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A CATALOGUE

BOOKS

BOTH OLD AND MODERN
FROM VARIOUS SOURCES

INCLUDING

Sixteenth and Seventeenth Century Books—English Topography
and Genealogy, including an Extra-Illustrated Copy of Lower’s
Worthies of Sussex, Original Drawings of Essex Churches, and
Papworth’s Ordinary of British Armorials—Von Gerning’s Tour on
the Rhine—Moor’s Hindo Pantheon—Books of Travel relating to
Persia, India, China, and America—A Small Collection of Books
on Freemasonry, including the First Edition of Anderson’s Con-
stitutions, 1723—Modern Books on Fine and Applied Art—The Best
Edition of Brunet, 8 vols, and other Bibliographical Works—Basker-
ville Press Bible, 2 vols, old morocco—Ashendene Press Spenser
(Minor Poems), and Vita de Santa Chiara—Issues from the Eragny
Press—Nonesuch Press Editions of Congreve, Wycherley, and
Vanbrugh—Nimmeo’s Editions of Marlowe, Middleton, Marston,
etc., I6 vols—Burton’s Arabian Nights, 17 vols—Extra-Illustrated
Copies of Le Sage’s Gil Blas, 3 vols, and Dumas’ Comte de Monte
Cristo, etc., 7 vols, half morocco—First Editions of Gilbert’s Bab
Ballads, with Autograph Letter, Hudson’s Purple Land that England
Lost, 2 vols, Shaw’s Plays Pleasant and Unpleasant, 2 vols, Tomlin-
son’s Sea and Jungle, and the Writings of Barrie, Galsworthy,
Montague, Forster, and others,

Which will be Sold by Auction by

Messrs. HODGSON & CO.

(JOHN EDMUND HODGSON and SIDNEY HODGSON)

At their Rooms, No. 115 Chancery Lane, London, W.C.2
(Fleet Street End),

On WEDNESDAY, MARCH 6tH, 1929,
And TWO FOLLOWING DAYS, at ONE o’clock punctually.

NOW ON VIEW. CATALOGUES MAY BE HAD ON APPLICATION.



CONDITIONS OF SALE.

I.—The highest bidder to be the buyer, and if any dis-
pute shall arise between two or more bidders, the lot so
disputed shall be immediately put up again and resold.

II.—No person to advance less than sixpence ; above
ten shillings, one shilling ; above five pounds, half-a-
erown, and so on in proportion.

ITI.—All lots are offered subject to the right to sell at a
reserve price, and subject also to the right of the vendor
or the auctioneer to bid in respect of such reserve. The
auctioneers reserve the right to offer anv lots in this
Catalogue as one lot.

IV.—The purchasers to give in their names and places
of residence (if required), and pay down a deposit of 30
per cent. in part payment of the purchase-money, in
default of which the lot or lots so purchased will be
immediately put up again and resold.

V.—The lots to be taken away at the purchaser’s
expense within two days after the sale; in default of
which Messrs. Hopasox & Co. will not hold themselves

nsible for any lots lost or damaged, but they will be
left at the sole risk of the purchaser.

VI..—The books are presumed to be perfect, unless
otherwize expreased ; but if, upon collating, any (except
Manuscripts, Tracts in lots or wvolumes, Magazines,
Reviews, and other Periodical Publieations, which must
be taken with all faults and errors of description) should
prove defective, the purchasers will be at liberty to take
or reject them, provided they are returned within ten
days after the conclusion of the sale.

VII.—Upon failure of complying with the above Con-
ditions the money deposited in part payment shall be
forfeited ; and all lots uncleared within one week after
the conclusion of the sale shall be resold by public or
private sale, and the deficiency (if any) on such resale
shall be made gcod by the defaulters.

Gentlemen who cannot aitend the Sale may hoeve their
Commissions executed with care and discretion by the
Auctioneers.

HODGSON & CO.,
115 Chancery Lane, W.C.2.

Telegraphic Address : BoogxHoop, FLEeETr, LoNDOXN.
Telephone : HorLBorx 2135.
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FIRST DAY'S SALE.
WEDNESDAY, MARCH 6ta, 1929.

Ocravoe, &c.

(Golden Treasury Series—Bacon, Wordsworth, ete.,
engraved titles, 8 vols, 1877-1907 ; Dent’s Lyric Poets
(6), cloth gilt, and others 25 vols

Dent’s Temple Shakespeare, fronts., 15 vols of, 1904,
and Temple Classics, 13 vols of, 1900-1

28 vols, roan gill

Bohn's Libraries—Cervantes’ Don Quixote, porfrail,

2 vols, 1882, ete., 10 vols ; Boswell’s Johnson, cuts,

5 vols [Ingram], n.d., and others 20 vols
Globe Series—Dryden and Pope, 2 vols, 18§9-90, and
others 25 vols
Cambridge Readings in Literature (2), 1918 A Book
of Light Verse, Oxford 1910, and others (48)
Novels by George Eliot (4), George Meredith (4), and
others 25 vols

Dickens (C.) Pickwick Papers, plates by Seymour and
Phiz, First Epirion, Early Tssue, bound wp from the
parts, with the Buss plates (but no engraved title, loose
and soiled, sold w.a.f.) 1837

Wells (H. G.) The New -Machiavelli, First Edition,
original cloth, with the advts. (but name on cover), 1911,
ete., 4 volg, and others 12 vols

Baring (Maurice) C, First Kdition, 1924 ; Rider Haggard.
King Solomon’s Mines, First Edition (binding soiled),
1886, and others 15 vols

Brooke (Rupert) Poems, portrail, 2 vols in 1, limp
leather, g.e., 1915, and others, neatly bound 18 vols

Gladstone-—Political Life of W. E. Gladstone, illus. from
Punch, 3 vols, roy. 8vo, kalf roan, n.d., and others

12 vols

Allibone (S. A.} Quotations from Great Authors, etc.,

3 vols, Phil. 1894 ; Harbottle's Classical Quotations,

ete., 2 vols, 1897, and others 9 vols
Brewer (E. C.) Dictionary of Phrase and Fable, 1897 ;
Roget’s Thesaurus, 1912, and others 11 vols

Haydn’s Dictionary of Dates, by Vincent, half moraceo,
1895 ;: Debrett’s Peerage, roan gilt, and others
19 vols



@ -

2 First Day’s Sale,

15 Young (R.) Analytical Concordance to the Bible, Sixth
Edition, 4to, half moroceo, n.d., and others 4 vols
16 Smith (Dr. W.) Dictionary of Greek and Roman Bio-
graphy and Mythology, euts, 3 vols, 1890, and 2 others
5 vols, cloth
17 Skeat (W. W.) Etymological Dictionary, 4to, cloth,
1888 ;: Liddell and Scott’s Greek Lexicon, 4to, 1869,
and others 4 vols
18 Bacon (F.) Works, portrait, 2 vols, roy. 8vo, 1843 ;
Clarendon’s Rebellion (with the suppressed passages),
imp. 8vo, 1839, and others 10 vols
19 Buckle (H. T.) Miscellaneous Works, 3 vols, 1872 ;
Taylor. The Problem of Conduct, 1901, and others
10 vols
20 Galton (F.) Finger Prints, First Edition, 1892 ; Balfour
(A. J.) Foundations of Belief, 1895, and others
15 vols
21 MacKinnon (Col.) The Coldstream Guards, 2 vols, half
morocco, 1833 ; Lanchester (F. W.) Aireraft in
Warfare, plates, 1916, and others 14 vols
22 Millingen (J. 8.) Curiosities of Medical Experience, 1839 ;
Bell. The Sex Complex, 1916, and others 23 vols
23 Smith (A.) The Wealth of Nations, by Thorold Rogers,
portrait, 2 vols, 1880 ; Ricardo’s Works, by
McCulloch, portrait, 1886, and others 6 vols
24 Specie—Report on the Specie and Coin of Ireland
[1804], The High Price of Gold Bullion, 1810, and
Resumption of Cash Payments, ete. [vol 3], 1819
3 vols, folio, half roan
24*Statist (The) : A Weekly Journal for Economists, from
1890 to 1897 (vols 25 to 40), 16 vols, folio, half roan
256 Macleod (H. D.) Theory of Banking, 2 vols, 1892 ;
Jevons on Currency and Finance, 1884, and others

10 vols
26 Palgrave (R. H. 1.) Dictionary of Political Economy, .,IL:S";‘-"‘
3 vols, cloth 190Less cnud

27 Del Mar (A.) History of Monetary Systems, 1895, efc., 2 ,:_,f J
3 vols ; Hawtrey on Currency and Credit, 1919, ete., g
2 vols, and others 17 vold / f,,} |
28 Smart (W.) Economic Annals of the xixth Century
[1801-30], 2 wvols, 1910-17; Webb. Industrial I/ 2 {"!
Democracy, 2 vols, 1897, and others 4 vnla9u i
29 McCarthy (Justin) History of Our Own Times, 5 vols, :
1879-97, and others . 22 vols |
JBHHEEH (ﬂ C. J.) Egypt, plates, vols 1 and 2, 1848-54 ;
' Mommsen. Provinces of the Roman Empire, vol 2,
1886, and others (odd) 12 vols
31 Novels by Michael Arlen, Maurice Baring, D. H. j / }
Lawrence, and others 16 vols = |4
-ﬂ*,l;u/ﬁ
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32
33

34

35

39

40

41

42

46

47

48

49

Wells (H. G.) Outline of History, illus., 2 vols, 4to, 1920 ; g.of —
Venice, by M. Menpes, Black 1912, and others 9 vols

Shaw (G. B.) Misalliance, ete. (11, slightly soiled), and 1L | _ pfaniis

others (27) Ty

&

L s o JY

Wilde (0.) Salome, illus. by Beardsley, sm. 4to, cloth gilt, o

1907 ; Dobson (A.) At the Sign of the Lyre, front., *%

1886, and others (20)
Pater (W.) Marius the Epicurean, 2 vols, 1898, ete., 137~ s

3 vols ; Symonds. The Age of the Despots, 1897, and

others 12 vols i
Stevenson (R. L.) Kidnapped, map, brown cloth, with |4 :

aduts., 1886, ete., 2 vols ; Gissing’s Will Warburton

(ex-library copy), 1905 First Editions, 3 vols :
Boccaceio (G.) The Decameron, by Rigg plates by U~

Chalon, 2 vols, roy. 8vo, buckram 1906 '/
Defoe (D.) Robinson Crusoe, plates after Stothard, 2 vols, Y/

calf (re-backed, and slightly fored)  J. Stockdale 1790 “+ /"
Fielding (H.) Tom Jones, 4 vols, 12mo, old calf, 1807 ; 99 k1)
Bentham’s Defence of Usury, 12mo, 1790, and others /

11 vols G -‘JW'{'{‘**J{-

Dumourier (General) Memoirs, 2 vols in 1, Perth 1794 ; .,
L’Art de Connoitre les Femmes, La Haye 1730, and 4 i
others 12 vols

Baillie (M.) Tour on the Continent, coloured plates, half | «/-

il ¥

morocco, 1819; Philosophia Musarum, by Forster, < '/, s

front., Bruges 1845, and others 12vols !
[Bronté (C.)] The Professor, First Edition, 2 vols, 6116 f
original brown cloth, with advts. at end of both vols 1857
Lamb (C.) Works, First Collected Edition, vol 2 only, | s
original boards, uncut, with advts. at end (back defet.)  + /12
1818 g/&
[Hughes (T.)] The Scouring of the White Horse, illus.,
First Edition, sm. 4to, original cloth gilt, 1859 A e
[ Neale] Paul Periwinkle, illus. by Phiz, n.d., and others = =
20 vols

5 Joyee (R. D.) Blandid, Presentation Copy, Boston 1879 ; 5*/ iy

Francis’s Little Library, illus., 6 wvols of, 12mo,
N.Y. 1855-8, and others 18 vols
Howitt (W.) Northern Heights of London, illus., 1869 ; (5% / -
Sharpe. London and the Kingdom, facsimiles, 3 vols, "
18945, and 5 others 9 vols
Prescott (W. H.) History of Mexico, and Peru, fronts., 1
4 vols, cloth, 1855, ete., 8 vols, and others 22 vols &
Chemical Society’s Journal, 50 parts of vols 105 to 114, | O e
Collective Index for 1893-1902, and Indexes for !{
1903-10, and 1914-17, etc., wrappers
Bohn’s Libraries—Six Old English Chronicles, front., 11f =
1875, Junius, by Woodfall, 2 vols, 1850, Terence '/
and Pheedrus, translated, 1853, and others 35 vols

1

£

] Jlll.rf . ju{l a4l g
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64

First Day’s Sale,

Browne (Sir T.) Works, portrait, 3 vols, 1852 ; Moliére’s f/ 5 /
Dramatic Works, portrait, 3 vols, 1876-9, ete., 9 vols, -
Bohn, and others 17 vols

Mermaid Series of Old Dramatists —Beaumont and 7/
Fletcher, 2 wvols, 1887, Massinger, 2 vols, 1887,
Middleton, 2 vols, Fisher Unwin, n.d., ete. U—rm:r:itmr / "’V‘-""/é
gated Editions (except 4) 14 vols

Bartlett (J.) Concordance to Shakespeare, 4to, 1894, L8 / =
and Ben Jonson's Works, ete., Old Dramatists, 4 vnlsw
roy. 8vo, Routledge, n.d., 5 vula cloth (soiled), and

3 others 8 vols
3 Symonds (J. A.) Shakspere’s Predecessors in the English | 2 ”
Drama, First Edition, original cloth 1884 -
Marlowe (C.) Works, edited by A. H. Bullen, 3 vols ""{‘;’::M :
cloth (covers soiled) J. C. Nimmo 1885
Middleton (T.) Works, edited by A. H. Bullen, portrait, 9/ —
8 vols, cloth (covers slightly soiled) i 4‘{ b |

J. C. Nimmo 1885-6
Marston (J.) Works, 3 vols, 1887, and Peele’s Works, - l raf-14
2 vols, 1888, both edited by A. H. Bullen, 5 vols, cloth
(covers soiled) J. C. Nimmo ""E"ﬁi’h
Farquhar (G.) Dramatic Works, by A. C. Ewald, 2 vols, 5-/ /{'
1892, and Etheredge's Works, by A. W. Verity, 1888, "/ ° |
Large Paper Editions, 3 vols, cloth (covers soiled) L
J. C. N*immarr?t?,
Davison's Poetical Rhapsody, edited by Bullen, 2 vols, , J:—-{{ _3 i
. Bell 1890, and Lyrics from Elizabethan Romances, -
by Bullen, J. (. Nimmo 1890, 3 vols, buckram (covers |
soiled), a nd 2 others 3 vols !
D’Avenant (W.) Dramatic Works, by Maidment and Ic';-,f,_
Logan, first 5 vols, Edin. 1872-4; Shackerley Le ::5‘04_
Marmion's Works, Edin. 1875
6 vols, cloth (covers soiled)
Fleay (F. G.) Chronicle History of the London Stage, 3-
1559-1642, Limited Edition, moroceo back, t.e.g. 1830 %Zéw
Ward (A. W.) English Dramatic Literature to the Dea‘th’
of Anne, Original Edition, 2 vols, cloth 1875 '
Shakespeare—Six Old Plays on which Shakspeare, g gf_.
founded his Measure for Measure, ete., 2 vols, 12m ;

half calf (name erased from titles), 1779, and others P ¥
7 vols
Smollett (T.) Works, edited by Saintsbury, illus., 12 vols, /(7 _
cr. 8vo, cloth gilt Navarre Snczeiy, n.d.

De Qumuey (T.) Works, fronts., 15 vols, half calf (rubbed),
1862-3 ; BSeott's Rt,dgmmtinf First Edition, 3 vol ‘-L}
bhoards, uncut (1 cover missing), Edin. 1824 13 wulﬂj e -*n.q

Landor (W. S.) Works, edited by C. G. Crump, fronts., ' 3 / ;\/ ‘?
10 vols. eloth gilt J. M. Dent 1891-3
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66 Corneille (P.) Oeuvres, par Ch. Marty-Laveaux, 12 vols,
with Album of Plates, Library Edition, 13 vols, half
erimson morocco, l.e.g. Hachelte 1862

67 Sévigné (Madame De) Lettres, par Ph. A. Grouvelle,
portraits. 8 vols, boards, uncut, 1806 ; Works of the
English Poets, with Additional Lives by Chalmers,
21 vols. calf (backs worn), 1810 29 vols

68 Michel (E.) Rubens : his Life, Work and Times, plates,
2 vols, 4to, cloth gilt 1899

69 Frolich-Bume (L.) Ingres, his Life and Art, portrait and
79 plates, 4to, buckram gilt 1926

70 Flemish and Belgian Art: Catalogue of the Loan
Exhibition at Burlington House, 1927, plates, 4to,
wrappers 1927

71 Lemberger (E.) Portrait Miniatures of Five Centuries,
75 colowred reproductions, 4to, vellum extra

Hodder and Stoughton, n.d.

72 Graves (C. L.) Mr. Punch’s History of Modern England,
illus., 4 vols, n.d.; Studio Special Nos. (2), and
2 others ; (8)

73 Chaffers (W.) Marks and Monograms on Pottery and
Porcelain, Tenth Fdition, by Litchfield. illus., cloth
gilt, 1903, and 1 other 2 vols

74 Fairbairn (J.) Crests of Great Britain, plaies, 2 vols, half
morocco (soiled), 1860 ; Miscellanea Antigua Angli-

cana, nos. 2 to 5, sm. 4to, 1815, ete. (6)
75 Lodge (E.) Portraits of I[llustrious Personages, plates,
12 vols in 6, half moroceo 1823-32

76 Chancellor (E. B.) Private Palaces of London, plates,
1908 ; The Oldest London Bookshop, 1728-1928,
plates, 4to, Ellis 1928 2 vols

77 Shaw (G. B.) The Intelligent Woman’s Guide to
Socialism, 1928, ete., First Editions, 2 vols, and
1 other 3 vols

78 Balzac (H. de) Ten Droll Tales, coloured illus. by J. de
Bosschére, cloth gilt, 1926 ; A Chinese Mirror, by
F. Ayscough, illus., 1925, and 2 others 4 vols

79 First Edition Club—Twenty Letters to Joseph Conrad,

with an Introduction and some Notes by G. Jean-
Aubry, enclosed in a portfolio, buckram back 1926

80 Jean-Aubry (G.) Joseph Conrad in the Congo, portrait,
Limited Edition, signed, 1926 ; Burton (Sir R. F.)
Papers on Anthropology, by Penzer, 1924 2 vols

81 Symons (A.) Collected Works, portra:t, 9 vols, cloth, t.e.g.
M. Secker 1924

82 Houghton (5.) Works, edited by H. Brighouse, fronts.
3 vols, 1914 ; Plays of H. H. Davies, fronts., 2 vols,

1921 5 vols, buckram
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83

54

91

92

93

94

95

96

98

First Day’s Sale,

Beddoes (T. L.) Complete Works, edited by Sir E. Gosse, 3 /J
portrait, and culs after Holbein’s Dance of Death, 2 vols, s
half buckram, in slip case Fanfrolico Press 1928 Aescees
Fielding (H.) Novels, Shakespeare Head Edition, 10 vols - f:f 3
cloth, t.e.g. Oxford 1926 ° ©
5 Smollett (T.) Works, edited by Saintsbury, illus. after 05wk

Cruikshank, 12 vols, er. 8vo, cloth gilt, t.e.g. {7/~
Navarre Society, -n.rf.,{{
Rousseau (J. J.) Confessions, efchings by Hedown. 14/_
Library Edition, 2 vols, buckram P. P. 1904 /|
Browne (Sir T.) Works, edited by C. Sayle, portrail. | Y,
3 vols, half buckram Edin. 19277 |
Malleus Maleficarum, translated by M. Summers, froni. + T s
Limited Edition, sm. folio, buckram J. Rodker 1925*/ el
Villon (F.) Testaments of, translated by J. H. Lepper. |

A

facsimile, roy. 8vo, parchment back, 1924; The ;Lf,",-_

Pheenix Nest, 1593, Haslewood Books, 1926 2 vols ‘W 3

Golden Cockerel Press-——Maxims and Considerations of
Chamfort, translated by E. P. Mathers, 2 vols, boards, 9--‘?/ b

parchment backs. 1926 ©yrimm

Beaumont Press—Flecker (J. E.) Letters to Frank
Savery, parchment binding, 1926 ; After Berneval: .
Letters of Wilde to Ross, cufs, 1922 2 vols

Beaumont Press—Nichols (R.) The Smile of the Sphinx, 5, _
1920, and Symons’s Parisian Nights, 1926, ete.

3 vols, boards, linen backs

Nonesuch Press—Vanbrugh (Sir J.) Complete Works, -
edited by Dobrée and Webh, portrail and plates,
4 vols, cr. 4to, buckram backs 1927-8

Nonesuch Press—Thomson (J.) The Seasons, illus. by
Jacquier, imp. 8vo, boards 1927

Cayme Press—Johnson (Capt. C.) A General History of
the Pirates, edited by P. Gosse, cuts by A. Ogilvie, and
facsimiles, 2 vols, 4to, cloth qilt 1925-7

ASHENDENE PrEss—Vita di Santa Chiara Vergine,
composta per Ugolino Verino, reprinted from the
original MS., with an Introduction and Notes by
W. W. Seton, marginal notes and some head-lines in
red, with 2 l. reproduced in facsimile, limp parchment.
with ties Chelsea 1921

AsHENDENE PrESS —Spenser (E.) Minor Poems, contain-
ing the Shepheardes Calender, ete., printed in black,
blue and red, initials in blue and red, double columns
(limited 1o 215 copies), folio, vellum sides over bowrds,
brown leather back, raised bands 1925

Vale Press—Arnold (M.) Empedocles on Ktna, a
Dramatic Poem, decorations by C'. Ricketts, boards 1896

o

{

S
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99 Eragny Press—Perrault (C.) Deux Contes, woodeuts
limated to 224 copies), boards 184949
100 Eragny Press—Moore (T. 8.) The Origin of the Eragny
Press. with the special order form, woodeuts (limited

to 235 copies), boards 1903
101 Eragny Press—Aucassin et Nicolete, coloured woodeut
front. (limited to 230 copies), boards 1903

102 Eragny Press—Old French and English Ballads, with
the special order form, coloured woodeut (limited to

200 copies) 1905
103 Eragny Press—Jonson (Ben) Songs, coloured woodeut
and border (limited to 175 copies), boards 1906

104 Bodoni Type—Shelley (P. B.) Epipsychidion, printed
with the original types of G. Bodoni (limited to 222
copies), vellum gilt, in slip case 1923

105 Nonesuch Press—Moore (G.) Ulich and Soracha, engrav- | /;{ :

ings by S. Gooden, "WJapon Vellum Edition, sigred, y/)
buckram, with special cover 1926

106 Nonesuch Press—Melville (H.) Benito Cereno, illus. by e
K. McKnight Kauffer, sm. folio, buckram 1926 !

107 Nonesuch Press--Wilson (M.) Life of William Blake, ,F: .

portrait and plates, with the Addendum sheet inserted,
imp. 8vo, parchment back 1927
108 Nonesuch Press-—Herbert (G.) The Temple: Sacred Lg?-—
Poems and Private Ejaculations, portrait, silk binding,
§.8: 1927
109 Nonesuch Press—Thomson (J.) The Seasons, coloured 337:/_.
illus. by Jacquier, roy. 8vo, marbled boards 1927 -
110 Nonesuch Press—Laver (J.) A Stitch in Time ; or, Pride 35)/ s
Prevents a Fall, thin folio, boards 1927
111 Nonesuch Press—Harvey (W.) Anatomical Exercises,
newly edited by G. Keynes, niger morocco, in slip case
1928
112 Barrie (Sir J. M.) Short A.L.s. to E. F. Benson from Qﬂ{;
Adelphi Terrace House, 4th June [1917]
113 Stevenson (R. L.) Across the Plains, First Edition, 3
buckram, t.e.g. 1892 /(v/ -
L14 Ingleby (L. C.) Oscar Wilde, portrait, T. W. Laurie, n.d., o
The Ballad of Reading Gaol, 1899, and others 8 vols 2 &/
115 Seaman (0.) The Battle of the Bays, First Edition, T & <4

v,
t

1896 ; The Pageant for 1896-7, plates, 2 vols, 4to, :,D;;' #I/“:j.*ff‘_}m_ i

o ;):v':r

f
';I'l ,L.-Lr‘l

&

cloth, and others (14)
116 Shaw (G. B.) Saint Joan, First Edition, 1924, ete., + i —

b vols ; Siegfried Sassoon’s War Poems, First Edition, =/ "/ :

1919, and 2 others 8 vols 0 fti it

117 Mackenzie (C.) Sylvia and Michael, 1919, ete., 2 vols, ,_\/
and other Miscellaneous Novels, ete. 20y /51—



8 First Day’'s Sale,

118 Recent Novels by Wm. Le Quex, Alec Waugh. and 54/
others 30 vols fi'ZEH»'

119 Hoperoft (G. E.) Round the Docks, ete., illus., 6 vols, | S
sm. 4to, picture boards, Nelson, and others 24 vols © ¢

120 Abbey Classics—Gay’s Poems and Plays, etc., 7 vols, 7
cloth gilt, and other Pocket Editions 30 vols i

121 Zola (E.) Germinal, Lourdes, ete., translated by E. A.4
Vizetelly and others, 17 vols, cloth 1895-1914 1 'ﬂJ

vV

122 Bourget (P.) A Love Crime, 1888, etc., 8 vols, Vizetelfy%-/
Du Maurier’s Trilby, ete., iflus., 2 vols, 1895-8, and /> | —

others 14 vols
123 Wood (Mrs. H.) Johnny Ludlow, 6 vols, 1899, and 18
others by the same 28 volg/, bt

124 Masefield (J.) A Tarpaulin Muster, 1907, etc., 3 vols, |
and Somerset Maugham’s Mrs. Craddock, 1902, ete., [ [ .
2 vols, First Editions, and others 14 vols W,‘B“

125 Masefield (J.) The Taking of Helen, 1923, etc., L.P., -
2 vols, signed copies; Poor Young People. by the i/ =
Sitwells, illus., Limited Edition, 1925, and others ' A

5 vols

126 Hardy (T.) Two on a Tower, First Edition of vols 2and 3, |,
3 vols (w.a.f.), 1882-3, and others by Norman Douglas, ) L, .
ete. 10 VOIH{T o f -t

127 Hamilton (W.) The Aesthetic Movement in England, =/
1882 : O’Sullivan (V.) The Green Window, First U;;

Edition, L.P., 1899, and others 12 vols
128 Clark Russell (W.) The Wreck of the Grosvenor, ete., i *.'I"'r -
f B

9 vols, n.d., and others by Disraeli, ete. 20 vols -
129 Sue (E.) The Wandering Jew, ete., cuts, 2 vols, roy. Bv;}i-’ M
half calf, 1845 ; Dumas. Celebrated Crimes, fronts., 9|y 4 6
3 vols, 1896, and others 12%ale .. i
130 Trollope (A.) Orley Farm, illus., First Edition, 2 vols,
original cloth, uncut (ex-library copy), 1862, and 3 x :
0
Y

3 others by the same 5 vols

131 Hone (W.) Works, cufs, 4 vols, cloth, Tegg : Seymour’s - . j
Humorous Sketches, plates on coloured paper, half 1‘2 .4
bound, Tregear, and others 11 volay, . 4.4

132 [Dickens (C.)] Memoirs of Joseph Grimaldi, by Boz,
plates by G. C., with signed sketch inserted, First i."?/ (A
Edition, 2 vols, half calf (soiled copy) 18383 *

- 133 Ainsworth’s Magazine, plates by G. C., with Cruikshank’s v_f?‘-'
signature in a bold hand inserted. vols 1 to 21, half 3 IS
calf 1842-52

134 Thackeray (W. M.) Letters, 1847-55, illus., roy. 8vo, 3
1888, ete., 2 vols; The Vietoria Regia [with C‘{rn-;‘f"
tribution by Thackeray]. morocco, 1861, and others I@M

7 vols |
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135

136

137

138
139

140

141

142

143

144

146

147

148

149

150

Dickens (C.) Bleak House, plates by Phiz, First Edition, A
half crushed morocco, t.e.g., the other Il. mostly wneut 350 / -1
(but wanting the half-title) 1853 °

Phillips (Watts) An Accommodation Bill, 18 humorous 4/,

coloured plates, 12mo, D. Bogue ; Lady’s Magazine, ' '/ -

colour fashion plates, 3 vols of, 1819-20, and others (6) ~F e .
Tennyson (A.) Works, portrait, first 7 vols, blue cloth |

gilt, 1884 ; The Germ, 1850, Facsimile Reprint, 4 ' o

parts, 1901, and others 18 vols
swinburne (A. C.) William Blake : a Critical Essay, Iy TV
plates, some colowred, Second Edition cloth, 1868 ]
Morris (William) : His Art and “"lritingﬁ. by A. Vallance, ¢, A .
plates, imp. 8vo, 1898, and 2 others Svols 1] MsPo.

Whistler—Illustrated Catalogune of the Whistler o
Memorial Exhibition, Edition de Luxe, boards, 1905 : 1 |
Whistler, par T. Duret, illustrations, wrapper, 1904, \
and 2 others (1) o
Rops—Felicien Rops: L'Homme et I'Artiste, par C. | , _‘;{L:'grf. Aty
Lemonnier, plafes, sm. 4to, Paris 1908, and 1 other |
Flaubert (G.) Temptation of St. Anthony, coloured illus. :
by J. de Bosschére, cloth gili, 1924 ; Walton’s Com- "1_"]{ !.
pleat Angler, illus., Foulis 1913, and 2 others 4 vols
Beerbohm (Max) Rossetti and his Circle, coloured 157
plates, Limited Edition, signed, 4to, buckram, g.e. i
[1922]
Moore (G.) Conversations in Ebury Street, Limited |
Edition, signed, half parchment, 1924; Francis
Thompson’s Collected Poetry, hboards, linen back,
t.eg., 1913 - 2 vols
Pycraft and Green. Birds in Flight, coloured plates, .
signed copy, sm. 4to, cloth, 1922 ; Deep Sea Chanties, ' |
by F. Shay, cuts, folio, 1925 2 vols
Tomlinson (H. M.) Tidemarks, front., First BEdition,
1924 ; Bone. The London Perambulator, plates, 4to, = f”" = wEMW(f
1925, and 1 other 3 vols
Masefield (J.) Collected Poems, portrait, Special Edition, & 4
signed, with a couplet in the Author's autograph, linen, 4+ / m we “tlea
t.e.q. 1923
Masefield (J.) Sard Harker, Limited Bdition, signed, half ,
parchment, 1924 ; Masefield’s Collected Poems, 1923, }\i:f./' /'{h»—(l
and 1 other by the same 3 vols
Masefield (J.) The Faithful, 1915, Lollingdon Downs, g
1917, Sard Harker, with wrapper, 1924, and others f A {} Lt
by the same First Editions (8) : / “9
Kipling (R.) Rewards and Fairies, illus., 1910, Land 1]=7
and Sea Tales, with dust wrapper, 1923, and 1 other '/ /.
by the same First Editions, 3 vols '



10 First Day's Sale, L

151 Conrad (J.) Under Western Eyes, with advertisements 4 } ‘57 B
at end, 1911, The Shadow Line, 1917, and 3 others by 1
_the same First Editions, 5 vols "
152 Conrad (J.) The Arrow of Gold, 1919, The Rescue, with #;4?[__
dust wrapper, 1920, with 2 others hy the same, First & |
Editions, 4 vols, and 1 other 5 vc}l?.‘"#{ ‘g
153 Hardy (T.) Human Shows Far Phantasies, 1925, ete., 1/, I|
2 vols ; Galsworthy's White Monkey, 1924, and 3)!‘%/
Shaw’s St. Joan, 1924, with 1 other K 1t :
First Editions, 5 vols, all with the dust wrappers ?
154 Coppard (A. E.) Hips and Haws, with 2 A.LLs. from the (y, ] 1
Author inserted. Golden Cockerel Press 1922, The Black :’7"
Dog, 1923, and 2 others by the same

First Editions, 4 vols, with the dust wrappers
155 Milne (A. A.) When We Were Very Young, illus. by, J
E. H. Shepard, First Eviriox, ble cloth gilt, with the )/ /=
dust wrapper, in clean state 1924 N ey
156 Milne (A. A.) Winnie-the-Pooh, 1926, Now We Are Six, +3
1927, and 1 other by the same, illus. by Shepard,L%
First Editions, 3 vols, with dust wrappers Y AA -

157 Freeman (J.) Poems, New and Old, 1920 ; Machen’s The

London Adventure, 1924, and others A s
First Editions, 8 vols.

| m—

158 Drinkwater (J.) Seeds of Time, 1921, ete., 2 vols;, /',
Cunninghame Graham. The Dream of the Magi,” /°
Limited Edition, signed, 1923, and others A M e

First Editions, 6 vols, with dust wrappers
159 Huxley (A.) Little Mexican, 1924, etc., 2 vols ; Lawrence 3_!}1 ’7___
(D. H.) Women in Love, 1921, etc., 2 vols, and 1 qther, !
First Editions, 5 vols, with dust wra-wl'
160 McFee (W.) Aliens, with dust wrapper, 1914, Sunlight in
New Granada, 1925, and others by the same b .
First Editions, 8 vols
161 Arlen (M.) The Green Hat, 1924 ; Bennett’'s Riceyman 7
Steps, 1923, etc., 2 vols, and other Modern Novels, l f' y
in dust wrappers First Editions, 10 vols
162 Walpole (H.) Jeremy and Hamlet, Autograph Presen-|
tation Copy, signed, 1923, and 1 other by the same |71 ?
First Editions, 2 vols, with dust wrappers, 1 ‘Pp
163 Lincoln (J. C.) Doctor Nye, 1923, and W. B. Maxwell’s® !
The Day’'s Journey, both signed by the Authors, with/ . [
4 others First Editions, 6 vols, with dust wrappers
164 Barrie (Sir J. M.) What Every Woman Knows, inscribed-; | ;;/J_
on fly-leaf in the hand of the Author, © Yours Sincerely, ./~ =
J: M. Barrie,” cloth lﬂilf;‘maﬂ
165 Galsworthy (J.) The Patrician, inscribed on fly-leaf iﬂ;l?, / 7_7
- .

the hand of the Author, ** Very cordially, John Gals
worthy, June 8, 1924, fep. 8vo, cloth 1922 °
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166 Hudson (W. H.) The Purple Land that England Lost ;
Travels and Adventures in the Banda Oriental South
America, FirsT Enrrion, 2 vols, publisher’s light blue
cloth (remainder issue, without the advertisements at
end of vol 2) 1885

167 Barrie (SirJ. M.) A Window in Thrums, illus. by W. Hole,

L}
= |

'

Large Paper Edition (limited to 550 copies), cloth 1892 &

168 Gissing (G.) The Town Traveller, with advts. al end,
1898, and Rolfe’s Don Tarquinio, 1905, First Editions,
2 vols, original cloth, with 1 other (3)
169 Machen (A.) The Great God Pan, First Edition, 1894 ;
Kate Greenaway. A Day in a Child’s Life, coloured

illus., picture boards, sm. 4to, n.d., and others (8) ,

170 SHAW (G. B.) PLAYS : PLEASANT AND UNPLEASANT, por-

trait, First Epitiox, with 8 pp. of advertisements in ;
vol 1 and 4 pp. in vol 2, 2 vols, original cloth, t.eg. |

(owner's name on fly-leaves, and covers slightly stained)
1898

171 Shaw (G. B.) Man and Superman: a Comedy and a

Philosophy, First Edition, with 20 pp. of adverlise-

ments al end, original cloth, te.g. (name on fly-leaf)
1903
172 Shaw (G. B.) John Bull's Other Island, ete., First
Edition, with 1 leaf of advertisements at end, original
eloth, t.e.g. Times Book Club 1907
173 Shaw (G. B.) Misalliance, The Dark Lady of the Sonnets,
ete., First Edition, with 1 leaf of advertisements at end,
original cloth, t.e.g. 1914

174 Shaw (G. B.) Androcles and the Lion, Overruled, and , '
Pygmalion, First Edition, with 1 leaf of advertisements
at end, original eloth, t.e.q. 1916 -

175 Shaw (G. B.) Back to Methuselah, First Edition, 1921 ;

Harry Furniss’s Christmas Annual [containing Shaw’s
* Passion, Poision and Petrifaction ], 1905, ete. (3)
176 Shaw —Fabianism and the Empire, edited by Bernard
Shaw, First Edition, cloth, wrappers bound in 1900

177 Shaw (G. B.) Press Cuttings, First Edition, grey wrappers,
‘* Price One shilling net”’ on cover ]9(}9_ g4

178 Galsworthy (J.) Fraternity, 1909, and Beyond, 1917
First Editions. 2 vols, original cloth (covers soiled)

179 Galsworthy (J.) The Dark Flower, First Edition, with -

Hevnemann's catalogue at end, original cloth 1913

ra-'

180 Galsworthy (J.) In Chancery, First Edition, original

cloth 1920

181 Galsworthy (J.) Awakening, illus., some coloured, 4to,
Hetnemann, n.d., and For Luw. of Beasts, wmppﬁr,
Animals’ Friend Society 1912

2 1ef -
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183

154

185

186

187

188

189

190

191

192
193
194
195
196

197

195

199

200

First Day’s Sale,
Galsworthy (J.) Tatterdemalion (end-paper defet.), 1920, 2 /7
To Let, 1921, and Addresses in America, boards, 1919 ./ .
First Editions, 3 vols e |
salsworthy (J.) The Forsyte Saga, First EDITION, Jg,a‘:’:‘(m
original cloth (back very slightly defet.) 1922 1
Galsworthy (J.) The White Monkey, 1924, The Silv&rif;_
Spoon, 1926, Six Short Plays, 1921, and Two Forsyte /
Interludes, wrapper, 1927 First Editions (4) [J £/ a
Coppard (A. E.) The Field of Mustard, 1926, etc., 2 vols ;
Armstrong (M.) Sir Pompey and Madame Juno, 1927, , /
and 2 others il
First Editions, 5 vols, cloth, with dust wrappers , i
De la Mare (W.) Told Again, tllus., 1927, etc., 2 vols ; i
Blunden (E ) Pastorals, 12mo, wrappers, 1916 '
First Editions (3)
Flecker (J. E.) Collected Prose, 1920, and Hassan, 1922 | U’f —
First Editions, 2 vols ;*'.; it
Beerbohm (Max) Zuleika Dobson, First Edition, original | “"'f
cloth, (front cover slightly stained) 19 -{L <k
Bennett (E. A.) A Man from the North, with aduts. dated™’ Tz
1897, and Tales of the Five Towns (re-cased), First) f;n_.u:.
Editions, 2 vols, original eloth 1398—19'05,:;__ g
Kipling (R.) Puck of Pooks Hill, illus., First Edition,” * * hey
original cloth gilt 1906 2.6/
Hardy (T.) The Famous Tragedy of the Queen of |“7 4
Cornwall, front., N.Y. 1923, etc., 2 vols; Forster’s 1) -
Passage to India, First Edition, cloth, with dust

f

& F,.,_.r'..

...fl_'; -
F.

wrapper, 1924 3 vols
Barrie (Sir J. M.) Better Dead, front., original buckram 57 e
1891
Yeats (W. B.) The Wanderings of Oisin, First Edition, 5 -
original cloth 1889 ~ o/
Yeats (W. B.) The Countess Kathleen, front., First
Edition, boards 1892 1
Moore (G.) Evelyn Innes, 1898, and Lewis Seymmunﬁ-*ﬁ“ /}du
1917 First Editions, 2 vols, original cloth U [~
Moore (G.) Esther Waters, First Edition, with advis., ?95
original cloth 1894 © ¥

Douglas (Lord A.) Poems [in English and French], R”“?—
portrait, cloth, Paris 1896 ; Rousseau’s Confessions, 3_;;_/ -
plates, 2 vols P.P. 1880

Gosse (Sir E.) Swinburne, an Essay, Limited Edition, -;,u,-' -~
P.P. 1925 ; George Eliot’s Early Essays, P.P. 1919 _,5’ A

2 vols
Thomson (H.)—Days with Sir Roger De Coverley, "1;1»
plates, Large Paper, buckram 18 W‘r ﬂ
Morris (W.) The Defence of Guenevere, 12mo, 1858, ]
and Love is Enough, 1873 First Editions, 2 vols 3 3

=

1
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201

203

204

205

206

207

Gilbert (W. 8.) The * Bab W Ballads, illus., First:

Edition, with a long A.L.s. to Mr. Henschel, June "93,
describing the partnership with Sullivan at the Sevoy,
with a hint at the dissolution, original cloth gilt 1869
Gilbert (W. 8.) More ** Bab ©° Ballads, and Songs of a
Savoyard, illus., First KEditions, 2 vols, cloth gl

Routledge, n.d.

Dickens (C.) Pickwick Papers, plates, First Edition, with
half-title, morocco, g.e. 1837

Dickens (C.) Nicholas Nickleby, plates, First Edition, '
with half-title, half bound 1839 -

Dickens (C.) Bleak House (no half-title), 1853, David
Copperfield (no half-title), 1850, ete.
plates, First Editions, 3 vols, half bound
Dickens (C,) Dombey and Son, plates, First Edition, with
half-title and errata leaf, original cloth, uncut 15848
[Dickens (C.)] Sketches by Boz, half morocco gilt, t.e.g.,
1865, and Dombey and Son, Farly Undated Issue,
original cloth, uncut, Chapman & Hall  plates, 2 vols

208 yLytton (Lord)] Delmour, 1823, ete., 2 vols, uncut,

209

210

212

213

214

215

216

Money, half calf, 1840, ete., Autograph Presentation

Copies, 2 vols First Editions, 4 vols -

] WY

:'I-l,' ¥

L

3 / o

3/ - ..

"}*1;5 ‘3__,1,-1/1 g

I

Locker [-Lampson] (F.) London Lyries, with Book-Plate

by Kate Greenaway, 1872 ; Thackeray. Ballads, First |

Edition, 1855, ete., 2 vols, and others (7)

Sportsman in Ireland (The), by a Cosmopolite, tllus.,

2 vols, cloth, uncut, 1840 ; [D’Avigdor] Loose Rein,
coloured plates, parts 1, and 6 to 11, wrappers [1887]

L (3)

Pratt (A.) British Grasses and Sedges, coloured plates,

S.P.C.K., nd.; Smith. Introduction to Botany,

coloured plates, boards, 1819, and others 7 vols
Kotzebue. Pizarro: a Tragedy, original wrappers,
wncut, N.¥. 1800, and others (6)

Kipling (R.) Actions and Reactions, 1909, Sea Warfare, 5

1916, and Letters of Travel, 1920
First Editions, 3 vols, original cloth
[Dodgson (C. L.)] Phantasmagoria, 1869, and Davidson.
In a Music Hall, 1891, First Editions (soiled), 2 vols,
and 1 other (3)
Moore (G.) Spring Days, First Edition, original boards
(woirn) Vizetelly 1888
(issing (G.) The Emancipated, 3 vols, 1890, The Odd
Women, 3 vols, 1893, 6 vols (ex-library copies), and
1 other First Editions, T vols
Shaw (G. B.) An Unsocial Socialist, First Edition,
Second Issue, the Appendiz at end dated Christmas,
1887, maroon boards (re-backed with paper) 1887

- 4 e .
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218 Shaw (G. B.) Dramatic Opinions and Essays, with an | ‘Fg(l
Apology, First English Edition, 2 vols, original blue (’/
cloth 1907 M‘*Wﬁ

219 Lawrence (T. E.) Revolt in the Desert, illus. by Eric /47
Kennington, Augustus John and others, First Epition,

LArGE PAPER (limifed to 315 copies), half pigskin, J
tL.e.g. 1927 i

220 Tomlinson (H. M.) The Sea and the Jungle, front., FirsT
Epirion, original green cloth gill, with Duckworth’s 33,
mmt'ﬂgue at end (a clean copy, but presentation ?mmpw
perforated on title) 1912 .

221 Tomlinson (H. M.) Old Junk, First Edition, 1918 ; ;,- 11 3
Lafeadio Hearn's Kwaidan, front., 1905, ete., 3 vols, ! _
and 2 others 6 vols f"’:?/(f Lk |

222 Montague (C. E.) A Hind Let Loose, First Edition,
original cloth, with the advts. at end [bmf ex-library mpy} ff.d

223 Montague (C. E.) The Morning's War, First Edatwn- 57 |
original cloth, with the advts. at emi (but ex-library copy) |
1913
224 Montague (C. E.) Dramatic Values, 1911 ; The Garden 4/ ar:" d
Party, by Katherine Mansfield, 1922, First Editions,
2 vols, and other Modern Novels : 7 vols R, !Ffift
225 Forster (E. M.) A Room with a View, 1908, and The
Celestial Omnibus, 1911, First Editions, 2 vols, original - ?;
a;)oth, both with the advts. at end (ex-library cupie&,w ¢ \-r,}u{.
clean)
226 Forster (E. M.) Howards End, First Edition, original red / /2] ==
cloth, with advls. at end 1910
227 De la Mare (W.) Poems, 2 vols, with an A.L.s. to Edward '}.r.r -
Thomas inserted 1920 A
228 Hodgson (R.) The Last Blackbird, original cloth, 1907
The Bull, 12mo, wrappers, 1913, and Poems, 1917 {"5 ﬁf‘ﬂ
First Editions (3)
229 Davies (W. H.) The Soul’s Destroyer, wrappers, 1907,
and Songs of Joy and others, First Edition, with 4.L.s. lcf"ﬁ
inserted, 1911 (2)
230 Davies (W. H.) A Weak Woman, 1911, ete., 3 vols; 9\'5""‘*“
Plays by Galsworthy, vol 2 only, 1912, and 1 other R
First Bditions, 5 vols X 0k
231 Yeats (W. B.) Poems, 1899-1905, inscribed °° Julian
Thomas, from KEdward Thomas,” 1906 ; Lawrence. |-# s
The Widowing of Mrs. Holroyd, First Hdition (stamp
: on title), 1914, and others 7 vols
232 Shaw (G. B.) Androcles and the Lion, ete., First Edmm Ll p7 -t
original cloth, with leaf of advts. at end ,1,3‘7 4P S

233 Shaw (G. B.) Misalliance, ete., First Hdition, origina ?
cloth, with leaf of advts. at end 1914"“" 4 ég
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234 Shaw (G. B.) Dramatic Opinions and Essays, vol 1 only, vt -
First English Edition, 1907, Socialism and Superior / ”/ P
Brains, First Edition, orange wrapper, 1907, and A #A (#11..;1..
1 other by the same (3)“ .

235 Bennett (E. A.) Whom God hath Joined, 1906, ete., - ./

First Editions (6) ; Hardy. Jude the Obscure, illus., ~ '1_'_ Gl
First American Edition, 1896, ete., 2 vols (8) "?‘ ffrg-’-’?r&-"- v
236 Belloc (H.) Avril, front., with MS. Poem of 5 stanzas c” %
inserfed, 1904, Lambkin’s Remains, 1900, and others e o
by the same First Editions, 8 vols
237 Harris (F.) The Man Shakespeare, 1909, etc., First Sl.r’r 7. i.a
Editions, 2 vols ; Symons. The Romantic Movement @
in English Poetry, 1909, and others (12)
238 Doughty (C. M.) The Dawn in Britain, 6 vols, cloth 1906 f&.{- ﬁf‘o
239 [Blunt (W. 8.)] Sonnets and Songs, Iirst Edition, 1875 ; . | |
The Cliffs, by Doughty, 1909, etc., 3 vols, and others 27 %/~
10 vols
240 Campion (T.) Songs, by A. H. Bullen, plate, 1903; , |, | __
Songs from the Novelists, by Adams, 1885, and others “/ b
. 8 vols {4 Lo
241 Butler (Dr. 8.) Life and Letters, by his Grandson,.,,
Samuel Butler, plafes, 2 vols, eloth, 1896, and 1 other /;:’ ot
3 vols
242 Cobbett (W.) The Woodlands, First FEdition, 1825 ; 5'1 .
The Flower Garden, coloured plates (binding loose),

AA B A

W. 8. Orr 1838, and 2 others 4 vols
243 Byron (Lord) Don Juan, the First Two Cantos, First i_r.g,é,r "
Edition, 4to, half morocco (most Il. fored) ¢,.,,{-; pl e TN

T. Davison 1819
244 Byron (Lord) Fare Thee Well. Sketch from Private 9 ;5*{ —
Life, First Octavo Edition (unbound and 3 margins

stained) 1816
245 Galsworthy (J.) Plays : vol 1, The Silver Box, ete., First 4 .5'/_
Edition 1909 ', ;
.A-"l. # 1
246 Shaw (G. B.) John Bull's Other Island, etc., First’, ——  ~#*
Edition, original cloth Times Book Club 1907 PC ¢
247 Shaw (G. B.) Press Cuttings, First Edition, original ! I ;L/_
wrappers 1909
248 Hearn (L.) Japan, an Interpretation, colowred front., ;(,/~
First Edition N.Y. 1904 %-’-3_5,{..{,..(7 A
249 Dickens (C.) A Christmas Carol, coloured front., 12mo, -
cloth Leipzig, B. Tauchnilz 1843 '7 A
250 Keats (J.) Letters of John Keats to Fanny Brawne, S
written in 1819 and 1820, edited by H. Buxton Forman, 7.7 Jf““’"ﬁ’(
portraits, First Edition, 12mo, original cloth 1878
251 Keats (J.) Poetical Works, portrait, original cloth, with - /_r-q / ,_
aduts. E. Moxon 1851 ,u &

< II,:' Vel



16
252

253

254

b
&
-1

[ o]
[l
(w5

259

260

261

263

264

266

267

268

First Day's Sale,

Bridges (R.) John Keats, a Critical Essay, portrait, 3’{ 5’{ .
buckram, t.e.g. P, 1895{r W é
Omar Khayyam. Rubaiyvat, and the Saldmén and-®© "&"'3
Absél of Jami, front., Fourth Edition, roan back, Le.g. l{? 2
1879
Browning (R.) Christmas-Eve and Easter-Day (a few
margins slightly stained), 1850, ete., 2 vols, and
Swinburne’s Chastelard, 1865
First Editions, 3 vols, original cloth 2 / / / .
Barrett (E. B.) The Seraphim and other Poems, First 7 b |
Edition, original cloth 1838 Sease ;{_ |
Arnold (M.) Poems, Both Series, Second Series only First "
Edition, 1853-5, and Merope, First Edition, 1858 o/ 3
3 vols, original cloth, all with advts. at & #fm
[Tennyson (Lord)] In Memoriam, First Hdition, First
Issue, with the catalogue dated February 1850, original I] [/ 5 ==
cloth 1850 "P faul
Tennyson (Lord) The Princess, 1847, Idylls of the King,
1].31?{59, anf£3 others h}f_the same, wlth Jubal, _h;,,r George ‘f‘f " ’?f y
iot, 1874 First Editions, 5 vols, original cloth 4
Fitzgerald (E.) Euphranor, a Dialogue on Youth, F'imfm'_-’ﬂﬁﬂiﬂ!
Edition, original cloth W. Pickering 1851 3./57 =
[Bronté (C.)] Jane Eyre, Third Edition, 3 vols, 1848 ; 1 /_f}' /
The Caxtons, by Lytton, First Edition, 3 vols, 1849 - / c:
6 vols, original cloth & | “ (44
Hunt (J. H. L.) The Religion of the Heart, First Edition, i /

original cloth 185 ~93 ;:?H:i:l
Hunt (J. H. L.) Foliage ; or Poems Original and Trand-

lated, First Eprriox. original boards, uncut Zl"? 5 'fﬂ"lr*f-ﬂ‘t
(' and J. Ollier 1818

Hunt (J. H. L.) The Feast of the Poets, First Edition, g ¢,
boards, uncut, wilh leaf of advis. at end 1815{ .
Southey (R.) The Poet’s Pilgrimage to Waterloo, front., i

First Edition, with advis. at end, boards, wncut (back ‘.l{"
slightly worn) lSl%i
Edgeworth (Maria) Comic Dramas, in Three Acts, First
Edition, with advts. af end, 1817, and Cowper’s Table 5’1-
Talk and other Poems, plates after Westall, J. thpw?
1817 2 vols, boards, uncut

[Hogg (J.)] A Series of Lay Sermons, by the Ettrick —
Shepherd, First Edition, Presentation Copy from the \
Author, boards, uncut, with advts. at end 183

Byron (Lord) Poems, fronl., Second FKdition, boards,

cloth back, uncut (name on title), Newark 1808, and /
Lara, etc., First Kditions, in 1 vol, half morocco, t.e.g.,
with leaf of aduvts. at end 1814 _

Scott (Sir W.) The Field of Waterloo, First Edition, ';L'yj -
wrapper, wncut, with the advts. af end Edin. 1815
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Beott (Sir W.) Ballads and Lyrical Pieces, First Edition, | 7] = )
cloth (slightly foxed) Edin. 1806 ) ) eret
Shakespeare (W.) Dramatic Works, plates after Stothard
and others, Pickering’s Diamond Edition, uniform D.J-F 9’{ —
with the Aldine Poets, red wmoroceo extra, gauffred edges

1831
Spenser (E.) Poetical Works, portrait, Pickering's f-&f'ﬁf’.
Wreath- Edition, 5 vols, cloth, uncut 1825 ;')_! b
Blake (W.) Songs of Innocence and of Experience ¢ '

[edited by J. J. G. Wilkinson ], First Printed Edition, i"{ :
original cloth Pickering and Newbery 1834 °
Stephens (J.) Insurrections, Autograph Presenlatlion b i"’l\ L}-{'&AL
Copy, with a long critical A.L.s. from the Author in-
serted, Dublin 1911, 12mo 1909 __
Stevenson (R. L.) The Black Arrow, First Edition, with g <5, 5 semer
advts. al end (binding loose), 1888 ; Swinburne’s Laus f{; c‘:‘Dﬁ' :
Veneris, N. Y. 1866, and others (10)
Lacroix (P.) Les Arts, Mceurs, etc., et Sciences et Lettres M
au Moyen Age, coloured fronts. and other illus., 3 vols, '47'“'
imp. 8vo, morocco gilt (rubbed) Firmin Didot 1869-77
Lacroix (P.) Vie Militaire et Religieuse au Moyen Age, I‘o",‘h C'L'ﬂ
coloured plates and other illus., half morocco, 1873, ete.
3 vols, imp. 8vo, Firmin Didot
[Shelley (Mary)] Lodore, half calf, Paris 1835 ; Lardf‘ﬁ;#
Byron's Werner, Paris 1823, and others 12 vols
Scott (Sir W.) Tales of my Landlord, first Three Series,
12 vols, 1816-19, The Antiquary, 3 vols, 1816, Rob 4 <
Roy, 3 vols, 1818, and 9 others by the same, First P PP
Editions, 27 vols, half roan, all with the half-titles /%"
(but some with names on the titles)
Scott (Sir W.) Waverley, 3 vols, 1816, with Kenilworth, lef 10/~
3 vols, 1821, The Pirate, 3 wvols, 1822, ete., First {
Editions, 29 vols, and 3 others by the same, 35 vols, -n'/‘{ ‘fa.tzi)x
half roan, all with the half-titles (but some with names
on the titles)
| Palacio (Mons.)] Outline of the Revolution in Spanish
America, ealf (no half-fitle), 1817, and others 11 vols

half erushed moroceo, g.e. J. Cooke, n.d. L
Ovide. De UArt d’Aimer et des Bemedes d’Amour, -
front., Lutet 1660, ete., 2 vols ; L Esprit de Monsieur ‘” Trpmsan
de Voltaire, 1760, and others (6)
Price (Sir J.) Historiae Brytannicae Defensio, Original
Edition, sm. 4to, old limp vellum (name cut away from
top margin of title)
Impress. H. Binneman Impens. H. Toy 1573
Rochester, Roscomon and Dorset (Earls of) Works, :J M’fw-
with Memoirs of their Lives, 2 porirails and plates, !
2 vols in 1, old sheepskin Printed in the Year 1739 <Jra v

s E'\B‘E‘Dr'l.undun- The Cheats of London Exposed, plates, 12mo,
ia}
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First Day’s Sale,

Villon Society—Tales from the Arabic of the Breslau [ "':f -
and Caleutta (1814-18) Editions of the Book of the
Thousand Nights and One Night, translated by ﬂ“’ W
J. Payne, L.P.. 3 vols, imp. 8vo, boards, parchment L
backs P.P. 1884

Arabian Nights—A Plain and Literal Translation of the ‘,/___
Arabian Nights' Entertainments, now entituled the 7/ /
Thousand Nights and a Night, with Terminal Essay v(i
by R. F. Burton, with the Supplemental Nights, 1%"-’*’”‘"""’“
Iﬂmtmmd Benares E-:Hf{ﬂﬂ, 17 ‘l.'ulﬁ, cloth gilt

Burton Club, n.d. |

Catullus (C. V.) The Carmina. Englished by Sir R. F.
Burton, with Notes, ete., by L. "C. Smithers, fromt.,
half pafcf.t-m.ﬂw-i 1894

Boecaccio (G.) The Decameron, translated by Rigg, illus. :_
by Chalon, with the extra plates in a porifolio, 2 vols, ™ 7/t
buckram, t.e.g. 19ﬂ9rgr- el M

Straparola (G. F.) The Nights, translated by W. '
Waters, plates by FE. R. Hughes, 2 vols, imp. Bvo ;-
watered silk cloth Lawrence and Bullen 1894

Masuccio (8.) The Ncw-?llmu translated by Waters, ,
plates by Hughes, 2 vols, imp. 8vo, watered sillk cloth 5 |
(tear in back of vol 2) Lawrence and Bullen 139:1 = ant,-‘:‘b‘a

Burton (Sir R. F.) Life of, by his wife, Isabel Burton?
plates and maps, {}rrgumf Edition, 2 vnl&. cloth gilt i—J
1893 &
Louvet de Couvray (J. B.) Chevalier de Faublas, etchings M =
after P. Awril (limited to 100 copies), 4 vols, buckram
backs, t.e.g. P. P. 18984 5‘;1-'-"
f‘asannva (G.) Memoirs, translated by Arthur Machen, / 1,
fronts., Limited Edition, 12 vols, cr. 4to, boards, pam&- /’
ment hn'r'.-'.,s te.g., in :5*.':?:- CASES
(Casanova Sociely 1922
Gozzi (Count Carlo) Memoirs, translated by J. A. T
Symonds, etehings by Lalauze, and coloured plates by ;
Manceau, Limited Edition, 2 vnls, calf back, t.e.qg. waddvt
J. . Nimmo 1890 ¢
Maupassant (G. de) Boule de Suif, illus., Japanese _;,
Vellum Edition, boards, 1899 ; Ilustrations pour les 19/ 0 |
(Buvres de A. de Musset: Aquarelles par E. Lami i
Eaux Fortes par A. Lalauze, sm. folio, cloth, 1883 P
2 vols
Balfour (G.) Life of R. L. Stevenson, porfrail, 2 vols
(soiled), 1901 ; Count Fanny's Nuptials, by Simon [7 1
Arrow, p.!atas, sm. 4to, Privately Printed, n.d., and
1 other 4 vols ,
Ploss (Dr. H.) Das Weib in der Natur-und Vilkerkunde, ¢ ), "_..
illus., 2 vols, roy. 8vo, half brown crushed moroceo, '
t.e.g. Leipzig ]9024 s
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298 Ellis (Havelock) Studies in the Psychology of Sex,

6 vols, Phil. 1916, ete. 7 vols, cloth

299 Witkowski (G.-J.) Human Anatomy and Physiology, a

Movable Atlas, 11 parts, with accompanying Text,
enclosed in eardboard rase

Bailliére, Tindall and Cox., n.d.

QGrarro axo Forio.

! / Jegef =
/ ﬁ/ =W -l-ré—

300 'Mom (K.) The Hindoo Pantheon, comprising the
—  Principal Deities Worshipped by the Natives of
British India, with Succinet Histories and Descriptions

of the Idols, etc., 140 coloured plates by E. A. Rodriguez,

dto, calf (rﬁ-bm:#wi ) Madras 1841-5

01 JKithnel and Goetz. Indian Book Painting, 74 plates,
26 in colowrs, some heightened with gold, buckram 1926
Brown (L. N.) Block Printing and Book Illustraticn in
Japan, 43 plates, 15 coloured, boards, linen back 1924

3033 Bemrose (W.) Life and Works of Joseph anht ARA,

illus., cloth, 1885, and I other 2 vulﬁ
304 Dawe {{J}l Life of George Morland, colowred front. and
plates, 4to, cloth T. W. Laurie, n.d.
305 Knight (Laura) Book of Drawings, 20 plates, 4to, linen
back 1923

306 Catalogue of the Loan Exhibition of Flemish and
Belgian Art, edited by Sir M. Conway, coloured front.

’ 5' and plates, 4to, wrappers Country Life 1927
@rﬂtlﬁﬁ?lt (H. Th.) Peasant Art in Europe, 132 plates, 100

being coloured, buckram gili E. Benn 1927

308 Bossert (H. Th.) Ornament: a Survey of Applied Art
of all Ages and Countries, 120 coloured plates, buckram

gilt E. Benn 1924 ™

309 [Sandys (G.)] Journey through Turkey, etc., engraved
title and cuts, old sheepskin (last leaf defct.)., 1637,
Fuller’s Church History, with Map of Cambridge,

half bound (no portrait), 1655 2 vols, folio
310 Cowley (A.) Works, with the Cutter of Coleman-Street,
portrait, old calf 1700

311 Picart (B.) Ceremonies and Religious Customs of the
Various Nations of the Known World, numerous
plates, 6 vols, old calf (re-backed, and a few ll. in vol 5
g wormed) 1731-7
312)/[Royaumont (Le Sieur de) History of the Bible, trans-
lated by J. Coughen, nmnemu-sr engravings by Bouche

and others after G. Freman, 2 vols, old calf (rubbed)
1690-88
313 BaskerviLLk PrEss—The Holy Bible, 2 vols, roy. folio,
contemporary green morecco, ornale gilt tooled panels
on sides, gilt backs, g.e. Cambridqge 1763
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(314 Hesychii Lexicon, eum Notiz Alberti, portraif, 2 vols,
confemporary green morocco gilt, g.e.
Lugd. Bat. 174666
315 Machiavel (N.) Works, Charles Kingsley's copy, with his - -
book-plate, 1720 ; Bayle. Dictionnaire, 4 vols, 1730, ! ~ '
5 vols, calf (worn), and 3 others 8 vols
¢ 816 {Georgian Society (The): Records of 18th Century
=== Domestic Architecture and Decoration in Dublin,
plates and 2 coloured fronts., vols 3, 4 and 5, 4to, cloth
Dublin 1911-13
317 Hogarth (W.) Works, restored by J. Heath, with a , |
Biographical Essay by .J. Nichols, portraii and pf{ttf’ét_:]) =
atlas folio, half morocco 1822 (¥ A7 ™
318 National Gallery—Twenty-Nine Engravings after & .
Various Masters, atlas folio, kalf morocce 1840 °
319 Fenton (R.) Tour through Pembrokeshire, plates and ol
map, 4to, half calf (slightly fowed), 1811 : Museum = :“"1."“
- Dlﬂﬂﬁl&num, plates, 1846-8, and 3 others 5 vols |4 @ 2 7

HOHLe“ is (W.) Materia Medica, calf (worn), 1768 ; Decretales,
— gothic-letter, double columns, folio (impfil. at beginning
and end), ¢. 1500, and 2 ﬂthl':‘l"-u 4 vols

Exp or tHE FirsT Dav’s Sanm.

SECOND DAY'S SALE. ,
THURSDAY, MARCH 7tu, 1929. |

Ocravo, &c.

Lo
321 Novels by Anthony Hope, 8. R. Crockett, . A, Steel, |
and others 36 vols |

322 [Thackeray {W M.)] The Newcomes, illus., First
Edition, vol 2 only, calf gilt, 1855 ; [Dickens ] Sketches
by Boz, plates, vol 2 only, half mtf, 1836, and others

12 vols

323 Chambers’s Encyclopaedia, illus., 10 vols, half calf gilt,
1877 ; Wellington’s Supplementary Despatches, 15
vols, calf (some covers loose), 1858-68, and others

33 vols
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324 Molloy (J. F.) The Most Gorgeous Lady Blessington,
porlrait, 2 vols, 1896 ; Jeaffreson. A Young Squire
of the Seventeenth Century, 2 vols, 1878, and others
20 vols
325 Buckle (H. T.) History of Civilization in England, 2 vols,
1858-61 : Nordau. Conventional Lies of Our Civili-
zation, 1895, and others 12 vols
326 Butler (J.) Analogy of Religion, First Edition, Auto-
graph Presentation Copy from the Author, 4to, 1736 ;
Wilkins. Of National Religion, portrait, 1734, and
others 20 vols, calf
327 Rock (D.) Hierurgia, «llus., 2 vols, morocco, 1833 ;
Faber. The Sacred Calendar of Prophecy, 3 vols, calf,
1828, and others, neatly bound 15 vols
328 Bampton Lectures, 8 vols of, calf, 1829-53; Paley’s
Works, portrait, 6 vols, ealf, 1830, and others, neatly
bound 30 vols
329 Drummond (Sir W.) The Oedipus Judaicus, plates, 1811,
ete., 2 vols, half calf gilt ; Arrian’s History, by Rooke,
map, 2 vols, panelled calf, 1829, and others 20 vols
330 Arabian Nights Entertainments (The), by J. Scott,
fronts. (foxed), 6 vols, half bound, 1811, and others
15 vols
331 Shakespeare (W.) Plays, portrait, Sharpe’s Edition,
9 vols, 16mo, calf, 18034, and others, neatly bound
40 vols
332 Corneille (P.) Oeuvres, portrait, 12 vols, 1824 ; Oeuvres
de Racine, plates, 6 vols, 1820, and others
40 vols, calf
333 Almanach des Gourmands; fronts., 8 vols, 12mo (binding
worn), 1803-12; Le Beau. Histoire du Bas-Empire, ;“7 p
28 vols, 1757-1817, and others 70 vols, calf
334 Stirling-Maxwell (Sir W.) Don John of Austria, illus.,
2 vols, 1883 ; Bertie. Five Generations of a Loyal HG'7-
House, part 1 only, 1845, and others 6 vols
335 Irving (Washington) The Conguest of Granada, 2 vols,
calf, 1829, ete., 4 vols ; The Landscape Annual, from
1830 to 1839, plates, 10 vols, roan 14 vols rqm-'f--m ol
336 Hansard’s Parliamentary History, 26 wvols of, and
Debates, First, Second, and Third Series, 87 vols of, Io"ff"“‘
113 vols, half bound (broken) 1806-51 alfen .
337 Mérimée (P.) Colomba, 1862, ete., 2 vols, half calf gilt ;
Erckmann-Chatrian. Histoire d'un Paysan, 4 vols, [/2 ]
half calf gilt, 1869-70, and others, neatly bound
35 vols
338 [Raspe (R. E.)] Aventures du Baron de Miinchausen, r
illus. by Doré, half calf gilt, Paris, n.d.; Nota. Com- | '/
medie, portrait, 7 vols, vellum gilt, 1827-8, and others,
neatly bound 35 vols

Ab

i
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== 4 vols, ealf (joints cracked), Brusselle 1720 ; Lebeuf.

- 2 vols, sm. 4to, ealf, 1680-1 ; Histoire des Inquisitions,

22 ' Second Day’s Sale, |

339 Héricault (C. d') La Revolution, 1789-1882, coloured TV
and other illus., some on India paper, morocco, gilt back, ___ i ﬂ‘
1883 ; Lamartine. Les Girondins, pertrait, calf gﬂt,-‘r‘j i ;
1847, and others b vols

340 Vasari (G.) Opere, illus., 2 vols, half vellum gilt, Firenze " /e]- oA
1832-8 ; Duchesne. Essai sur les Nielles, plates, half :
calf gilt, 1826, and others 14 vols -

{341]G&Iihert (L.) L’Algérie, illus., vellum gilt, 1844 ; Millin. :

Voyage en Savoie, 2 vois, 1816, etc., 4 vols, half calf .
gilt, and others 18 vols

342 Beattie (W.) Switzerland, plates, 2 vols, 4to, calf gilt,
1836 ; Souvenirs Pittoresques du Rhin, 12 litho views 3 & Z -
on India Paper, oblong 4to, boards, Francfort, C. J iigel
1826, and others 11 vols

343 ) Histoire Generale des Pais-Bas, folding plates and maps,

Histoire de Paris, 15 vols, calf, 1754-8, and others
25 vols

344 Pompadour (Mme. de) Mémoires, 5 vols, half calf gilt, 2 c?7
1808 ; Mademoiselle de la Fayette, par De Genlis,

2 vols, half calf gilt, 1813, and others, neatly bound “;J RMAAAA
34 vols, 12mo, ete.

345 Le Sage (A. R.) Le Diable Boiteux, plafes, 2 vols, calf 2 % &L;
gilt, 1805 ; Bussy Rabutin. Histoire Amoureuse des = /
Gaules, 5 vols, calf gilt, 1754, and others, neatly

: bound 30 vols, 12mo, ete.

Wicquefm‘t (A. de) L’Ambassadeur et ses Fonctions,

plates, 2 vols, 12mo, half bound, Cologne 1769, and
- Others 10 vols
347 | L’ Estoile (P. de) Journal de Henri 11, 5 vols, 1744, ete.,
T 9 vols, calf gilt; Memoires du Comte d’Estrades,
~ 5 vols, calf, 1709, and others 34 vols
@ﬁ};"]_.e Roux (P. J.) Dictionnaire Comique, Satyrique,
/ Critique, ete., calf (joints cracked), Lion 1735 ; Dic-
tionnaire des Proverbes Frangais, calf, gilt back, 1821,
~ and others 12 vols
349?Hamilton (Comte A.) Oeuvres, plates, 3 vols, calf
et (broken), 1812 : Courier. Qeuvres Complétes, por-
trait, 4 vols, half calf gilt, 1836, and others, neatly
bound 20 vols !
350 Thucydides. De Bello Peloponnesiaco [Gr. et Lat.], h j ;
6 vols, vellum, Biponti 1788-9 ; Polybius [Gr.et Lat.], "( =~ ,
2 engraved titles, 3 vols, calf, Amst. 1670, and others W/ 41
25 vols
351 Ovidii Opera, 4 vols, 1689, Plauti Comdedize, 2 vols,
1679, ete., Delphin Classics, 18 vols, russia (some!"|~ |
covers loose), and others 20 volsy /14
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352 Vergilio. Opere (binding broken), Fiorenza 1556 ; Crucii 16/
Suada Delphica, engraved title, 16mo, calf, Amst. 1693, :
and others 25 vols |+t

353 Répertoire du Théatre Francais, 28 vols of, half calf, .

1823-4 ; Crebillon. Oeuvres, portrait, 3 vols, half 52{'
calf gilt, Londres 1785, and others, neatly bound
60 vols, 12mo, ete. :

354 Kelham (R.) Domesday Book Iliustrated, with Trans- || -7_ ,’% /13 e
lations and Notes, contemporary calf 1788 ' ¢, '

356 Penal Laws and Test Act Questions touching their o, Ao
Repeal in 1687-8, by Sir G. Duckett, Printed for ’ ; =
Subscribers only, 1883 ; The Protestants of Ireland,
sm. 4to, calf, 1691, and 1 other 3 vols

356 Butcher (R.) Survey of Stamford, in Lincoln, etc., half ] 1}7{'
calf, 1717-18 ; Izacke. Antiquities of Exeter, map,
and coat-of-arms, calf, 1731, and others 4 vols

357 Battely (J.) Antiquitates Rutupinee, ete., plates and
maps, 4to, calf, Oxon. 1745 ; Gostling’s Walk in
Canterbury, plates, Canterbury 1777, and 2 others

4 vols

358 Tanner (T.) Notitia Monastica, plates, panelled calf,

Oxford 1695; De Laune. The Present State of 31} r
London, plates, 12mo, 1681, and others 5 vols ALk

359 County Maps—New Description of England, 53 maps, |
R. Morden 1701 ; Paterson’s Roads, map, Ninth %/
Edition, 1792, ete. (3), in 1 vol, tree calf, with the -/

1
] i
I‘l:h g Al |

12/~ Weat

/ = T

18th Edition, by Mogg [1826], and 1 other (4) ; *

360 Topographer (The), [edited by Brydges and Shaw], , -/

plates, 4 vols, half calf, 1789-91 ; [Dillon] The Lord " h - | -
Mayor’s Visit to Oxford, plates, calf exira, 1826, and °

others 11 vols

grees, ete., 8 vols, half morocco gilt, cloth sides, m.e.,
J. B. Nichols 1834-43, with the Topographer and = |, / A
Genealogist, edited by J. G. Nichols, 3 vols, half green \\/" ¢ [ Z0w

1 "I( r » a
"{/a:ﬁi] f,CnIleutanua Topographica et Genmologica, with Pedi- %
| S

roan, wncul, 1846-58 Yvols
362 Society of Antiguaries— Proceedings, Second Series, |
vols 1 to 8, half calf gilt, m.e., 1861-81 ; The Archee.- |/
ological Association’s Journal, vols 1-9 (vol 7 wanting), ', * /
half bound, 1846-54, and others plates, 20 vols '~
363 Dawson (T.) Memoirs of St. George and the Order of the :
Garter, portrait, calf (re-backed), 1714 ; Wlalkley]. 2 &/ —
Catalogue of Dukes, Marquesses, etc., calf, 1658, and .
others 6 vols
364 Collins (A.) The Peerage of England, with Supplement,
Second Edition, Enlarged, 6 vols, 1741-50, and The -/ _
Baronetage, with the Nova-Scotia Baronets, 4 vols in /
5, 1741, plates 11 vols, old calf gilt
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365 [Collins (A.)] The Peerage of England, front., 2 vols in 3, .r*:v“"lr B |
calf (not uniform), 1710-11 ; Evidence respecting the ““""'i
Berkeley Peerage, half calf, 1811 and others 10 vols -

366 Burke (J. and J. B.) Encyclopaedia of Heraldry, illiumi- [ ol I
nated title, Third Edition, with Supplement, roy. 8vo, ~ | .,
calf (back broken) 1844 W 2 A L5

367 Burke (Sir B.) Landed Gentry, Fourth Edition, in 2 vols, :‘J
half moroceo, 1863 ; Shirley. The Noble and Gentle )G |~ 4
Men of England, coats-of-arms, 1860, and others

6 vols

368 Papworth (J. W.) and A. W. Morant. Alphabetical

Dictionary of Coats of Arms, furmmg an Ordinary n{

British Armorials, strongly bound in half green morocco. = ,
cloth sides, m.e., a clean copy of this scarce book 187424 u‘:r_fj—]

'36!”anﬁr (M. A.) Dictionary of Family Names, pwimﬂ
=" 1860, ete., 2 vols; Newton. A Display of Heraldry,
. coals- r}f-arme ,’mlf calf gilt, 1846, and others 5 vols
@I) Harleian "_suuu,t}'—"-r isitations of Yorkshire, 1563—4, and
15845, ete., 2 vols, Warwick, 1619, Chester, 1580,
ete., 5 vols, eloth 1870-81
Q'I)Harlﬂ&n Society—Visitations of Devon and Cornwall
1620, Somerset, 1623, Gloucester, 1623, etc., 6 vols, :
cloth 1813 88 |

372) Harleian ":n:-u-:-ty Visitations of Essex, 1552-1634, i
= with Berry's Essex Pedlgrees 2 vols, and of Oxford-
shire, Leicestershire, ete., 7 vols 187086 i
-i"";] Harleian Society _Visitations of London, 1568 and
"1 1633-5, 2 vols, with Westminster Abbey Registers,
and Ma,rrmge Licenses, 4 vols 8 vols. cloth, 1869-86
@-"4 :%a.lt Archmtlllugmﬂl Society—Collections for a History
~  of Staffordshire, illus., vols 1 to 8, in 10 vols, cloth
Bnmmg?mm 188{] 87
375 Camden Society’s Publications, vol 37, and vols 46 to 3/5"_
88, 44 vols, sm. 4to, eloth 1849- hulr}} '{‘
376 [Shirley (E. P.)] Stemmata Shirleiana, illus. and coats y
of-arms, 4to, 1873, Account of Farney in Ulster, illus., @.{M
4to, half calf, 1845, etc . 4?(}1th,,,.1=

377 ) Robinson (C. J.) Manzions and Manors of Herefordahlre
plates, 4to, 1873 ; Graham. Antiguities of Iona,

. tinted plates, 1850 am{l others 5 vols

(378 Poole and Hugall, History of York Cathedral, tinted

j plates, bmrds York [1850]; Cope. Bramshill, plates, .
buckram, H. J. Infield, n.d., and others 18 vols ;

379 Mayhew (H.) London Labour and the London Poor. -/ -
illus., 4 vols, half roan [1862-4]; Cunningham.
H&ndhunk fﬂr London, First E'détiﬂn._ 2 vols, 1849, \/V'£.{/igl
and others 9 vols 3
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380 Antiquary (The), illus., vols 1 to 16, roan backs (some
worn), 1880-7 : Catalogue, etc., of the Great Ex- __|
hibition, tllus.., 5 vols, half morocco, 1851-2, and
2 others 23 vols

381 Cokayne (G. E.) The Complete Peerage : Extant, Extinct 57 P
or Dormant, revised and much enlarged by the Hon. &)
Vieary Gibbs, the first 6 vols (A to Hurst-Pierpoint),

imp. Bvo, buckram gilt 1910-26
382 Cokayne (G. E.) Complete Baronetage, created from p 5’1{
1611 to 1800, 5 vols, boards Exeter 1900-6 4

383 Neton (G.) Heraldry in Scotland, plates, cloth, Edin. f ot st
1863 - Claim of Dr. Buchanan of Spittal, 4to, Edin. Iff{’
1826, and 2 others 4 vols \, 7 /7
384 Fraser (W.) Memoirs of the Maxwells of Pollok, lithe
portraits and plates (limited to 150 copies), 2 vols, 4to, [* ji’ _

';i_,. .

original cloth gilt Edin. 1863 1'1 At -..f
385 Scott {J R.) Memorials of the Family of Scott, of Scot’s 3

Hall in Kent,.illus., 4to, cloth 1876 (‘w{
386 Hamilton (Sir J.) The Hamilton Manuscripts : Aeccount .}‘*‘ BEAS

of the Settling in the County of Down, by T. K. Lowry, ELL-

with MS. notes in the m.a.rgz'-us, Be{fa.ﬂ [1867 ], and

— | other 2 vols

87} Lawrence-Archer (J. H.) Monumental Inseriptions of the

= British West Indies, coats-of-arms, 4to, 1875 ; Holden.

The Worcester Regiment, portratt, 1887, and others

& (9)
3887 Antiquary (The), illus., vols 1 to 15, boards, 1880-T ;
b Records of Nottingham (1155-1547), facsimiles, 3 vuls
1882-5 18 vols
389 Titles—A Collection of 119 Rare and Finely Engraved
| Titles, from 1529 to 1843 [the majority being early],
inel u{llng 21 from Curious Old Medical Works collected

by W. and H. A. Bates, in a morecco gilt album

: 390) Titles—A Collection of 173 Titles, many engraved, from

1604 to 1874, collected by W. and H. A. Bates, in a
s 4to album, old calf

391 Wheatley (H. B.) The Dedication of Books, 1887, ete., Yo
13 vols, Book-Lover’s Library, and others on Biblio- :
graphy 20 vols

392 Elton (C. and M.) Great Book-Collectors, portraits, 1893, . ., /
ete., 2 vols, Kegan Paul ; Curwen’s History of Book- “ ¢/~

~, sellers, illus., 1873, and others similar 12 vols

393 Ireland (A.) The Book Lover’s Enchiridion, 1894 :
Sharp’s Dictionary of English Authors, 1898, and
others on Bibliography and Literature la vols

@41 Macray (W. D.) Annals of the Bodleian, 1868 ; Dibdin’s

Bibliomania, half bound, 1811, and others on the
same 10 vols

__._H‘



26 Second Day’s Sale,

395 Madan (F.) Chart of Oxford Printing, facsimiles, 4to, Pﬁf‘ff
Oxford 1908 ; The Utrecht Psalter, by Birch gj i

H!Sj Hancock (T.) Phenomena of Pestilence, including a

%
el

y 110 Sketch of the Plague in 1665, boards, 1821 ; [Walker |
< History of Independency. plate, sm. 4to. 1648-60,
and 4 others (6)

399 Masefield (J.) On the Spanish Main, iltus. and map, First 2/ ,-‘
Edition, with advts. at end. original cloth 1906 _
400 Kipling (R.) The Five Nations, buckram, t.e.g., with 7 "‘t
advts. at end (top of front cover faded}, 1903, and |57
Bupert Brooke's Letters from America, portraif, 1916
First Editions. 2 vols
401 Bridges (R.) Overheard in Arvcady, First Edition, N.Y. 9 ( / ,,
1894 ; Last Days of Shelley, by Biagi, plafes, 13"!8! / g
and others 12 volg! S uchimued
402 Webb (Lt. Col. E. A. H.) History of 17th (The Leicester- _ .
shire) Regiment. plates, 1911 : Gosling’s Life of Sir lﬁ/
g J Humphrey Gilbert, illus., 1911, and others 10 vols
ﬂ/ft?‘/f -LU+1[B£*1I (G.) The Desert and the Sown, illus., 1907 ;
\ 5 i Tibetan Tales from Indian Sources, Triibner 1906,
and others 6 vols

;./F , ) ¢ 4{}4"; Lear (J.) A Landscape Painter in 8. Calabria, lithos, calf.
(ML=

_ facsimiles, 1876, and others similar 6 vol ||

s it O 396, Duff (E. G.) Early English Printing : Forty Facsimiles, '
f J}f'. - with Text, in porifolio Kegan Paul 1896

—— 397 )British Museum - Thirty-two Facsimiles from Early h

3/51/ =" Printed Books in the Museum. with Descriptions, in i

5 portfolio 1897 1

|

|

'
FESREYE

1852 ; Green-Wood Cemetery [Brooklyn|, by N.
i ) Cleaveland, illus., N.Y. 1866, and others (26)
8/‘ SRy i:t(}; Kssex——14 Pretty Original Wash Drawings of the
by _j," o Churches at Abberton, Fmgunghm} Langenhoe, La,yel
Breton, etc., with nthe1 Drawings of Effigies in the
. . Churches, in a 4o vol [ea. 1820]
L 3=/ Mﬁxﬂmhuﬂlﬁun (E.) Monumental Effigies of the Temple
et =" Church, plates, folio. half calf. 1843, ete.. 2 vols, and
2 others (4) N
407 Day (L. F.) Windows: a Book about Stained and _ /[ B
Painted Glass, illus., Batsford 1897 ; Cathedral Cities - | |
of France, by Marshall, coloured plates, 1907, and
others 6 vols
408 Forrest (H. E.) Vertebrate Fauna of North Wales, illus. |/ L { .
and map, 1907 : The Alps, by Coolidge, illus.. 1908, 3 |
and others 10 vols' ~
409 Rodd and Harting. The Birds of Cornwall, portrait, 4
1880 ; D'Urban and Mathew. Birds of Devon,
coloured plates, 1892, and others on Birds 8 vols - I

AR RIEL "
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410 Darwin (C.) The Descent of Man, ete., cuts, 4 vols,
1873-83, with Life by his Son, 3 vols, 1887, and
others 22 vols

ﬂ'q: fl-'LI'.l Wallace (A. R.) Island Life, map and cuts, 1880 ; Reeve’

(H.) The Torpidity of Animals, calf gilt, with J. E.
Harting’s book-plate, 1809, and others

par 6 vols and a parcel

(412} Ogle (N.) Western Australia, plates (but no map), half

morocco, 1839 ;: Forbes. Norway and its Glaciers,

plates, roy. 8vo, 1853, and others 12 vols

413 Catlow (A. and M.) Rambles in the Alps, coloured plates,

2 vols [1861]; Simpson. The Art of Golf, plates,

. 1887, and others 18 vols

414 Cochran-Patrick (R. W.) Medieval Scotland, 1892 ;

—  Laing’s Ancient Popular Poetry, portrait, 1885, and

others relating to Scotland 32 vols

415 Riley (A.) Hymn Tunes and Sequences, 1915, ete.,

2 vols ; Fortescue (A.) The Mass, 1914, ete., 2 vols,

and others similar . 35 vols

416 Murray’s Illustrated Bible Dictionary, 1908 ; The Book

of Genesis, by Driver, 1907, and others 40 vols

417 Shakespeare (W.) Works, cuts by Kenny Meadows, 3 vols,

imp. 8vo, 1843 : Cowper (W.) Poems, with Life by_

Hayley, portrait, 7 vols, 1811-12, and others 14 vols

418 Scott (Sir W.) Waverley Novels, plates, 5 vols, roy. 8vo,

857-65, and Life of Napoleon, First Edition, 9 vols,
1827, with others 18 vols

419 Locke (J.) Works, portrait, 9 vols, calf (worm), 1794 ;

Ayscough’s Shakespeare, with Index, portrait, 3 vols,
1790, and others 20 vols
420, [Lanfrey (P.) Histoire de Napoleon 1, 5 vols, half ealf,
== 1876-80 ; Calvo. Le Droit International, 5 vols, roy.
Bvo, half calf qilt, 1887-8, and others 16 vols

' éﬂiq'!'?i‘[t}r‘l'iﬁ (W.) Picturesque Views of Seats, numerous

colowred plates, 6 vols, 4to, cloth gilt Mackenzie

422/ Way and Chapman. Ancient Royal Palaces near London,

== plates, 4to, cloth gilt, 1902; Brayley’s Lambeth
Palace, plates, some coloured. 4to, 1806, and others

6 vols

..-'-lﬂiﬂfﬁtirliug [-Muxm*lli. (Sir W.) The Artists of Spain,

plates, 3 wvols, cloth, 1848 . The National Gallery,
plates, 2 vols, 4to, morocco gilt, Jones & Co., and
others 8 vols
424 Wright (T.) Political Songs of England, Camden Soc.
1839 ; Defoe’s Robinson Crusoe, Facsimile Reprini,
1883, and others 8 vols

425 Donne (J.) and Vaughan (H.) Poetical Works, 4 vols,

eloth, Oxford 1912-14, and 1 other 5 vols

, B
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. 433{ Atwood (G.) Rectilinear Motion, calf, Camb. 1784 ;
&_3:5! Curtis (W.) British Grasses, coloured plates, boards, uncut,
{%E:b Henderson (E.) Iceland, plates, half calf, Edin. 1819 ;

£ 434‘1 Palliser (Mrs.) History of Lace, illus., 1865 ; Ashburner.

28 Second Day's Sale, |

426/ Behn (Aphra) The Ten Pleasures of Marriage [1682], ?
= plates, buckram gilt, 1922 ; Grammont’s Memoirs, i
portrait, cloth, Bohn 1853, and others 6 vols

427 Milton (J.) Prose Works, 2 vols, 1809, and Blackstone's
Commentaries, portraif, 2 vols, 1813, 4 vols, cr. 5?0,1 Wﬂ
half ealf, and others 10 vols IE" Nz

428 Crabbe (G.) Poetical Works and Life, fronts., with a slip P 94 .
inscribed I am your affectionate Father Geo. Crabbe " ', b{
inserted, 8 vols, cr. 8vo, 1834, and others 15 vold D Laeris

429 Hazlitt (W.) Political Essays, 1819, and Burke’s Pro- - P
posals for Peace with the Regicide Directory, 1796, . ol
First Editions, 2 vols, and others 7 vols, half calf /

430 Comte (A.) Cours de Philosophie Positive, 6 vols, half </~
calf, 1864, and others l.u wﬂls{;;w/,{M

| Lacroix (S. F.) Calculus, Camb. 1816 ; First Three Sec-
tions of Newton’s Principia, by Car r, Camb. 1826,
and others 15 vols, half calf

-~ Memoirs of the Royal Academy of Seiences in Paris,
by M. Fontenelle, 1721, and others 14 vols

1805 ; Faujas de St. Fond’s Travels in Britain, plates,
2 vols (no tifle to vol 2), 1799, and others 8 vols

Parry. Penal Statutes Affecting Dissenters, 1791,
and 3 others in 1 vol, ete. . 11 vols

= Animal Magnetism and ;‘:plrltua]mm 1867, and others
10 vols

436 Dickens (C.) Pictures from Italy, First Edition, m*igim! /
cloth, with advis. at end (a clean copy, but name on title),

1846, and others 6 v ;
437 Stephens (J.) The Hill of Vision, First Edition, buckram'~
back, t.e.g., 1912, and 2 others 3 vols u“f

438 Wreyland Documents, edited by Cecil Torr, Mmtta%mt{{
Edition, P. P. 1910, ete. (6) ; Becke. The Ebbing o

b the Tide, 1896, ete., First Editions, 3 vols

@[Aﬂhhee (H. 8.)] Bibliotheca Arcana. seu Gatalngus‘% ,u.ﬂ-‘_
Librorum Penetralium, 6 parts, sm. 4to, wrappers, as
i8sued 1884-5 |

440 International Library of Famous Literature, coloured |5 .
fronts. and other illus., 20 vols, half moroceo, t.e.g. 1900 |

441 Studio (The), #llus., the first 21 vols, sm. folio, cloth, 4
1893-1901, and 5 bpeu&l Numbers 26 vulai ! ool

442 Beardsley—Jonson (Ben) Volpone, front., cover design ' :
and initials by A. Beardsley, Japanese Vellum Edmané Ly
(limited to 100 copies), 4to, vellum gilt 1898 +




o
gl

Thursday, March 7th, 1929, 29

443 Douglas (N.) Experiments, First Edition, signed by the t-—.r
Author (limited to 300 copies), with Autograph Presen- *
tation Inscription on title, boards, uncut and unopened

P.P. 1925

444 O’Connell—Knowles (J. Sheridan) Dramatic Works,
vol 3 only, with Autograph Inscriptions by Daniel
0'Connell, Charles Gavan Duffy, elc. 1843

445 Wiat (Sir T.) Poems, edited by A. K. Foxwell, facsimiles,
2 vols, 1913 ; Hazlitt. Shakespear the Man and his
Work, illus., 1912, and others 7 vols

446 New Shakspere Society’s Publications—Romeo and
Juliet : Parallel Text of the First Two Quartos, edited >+
by P. A. Daniel, Henry v : Parallel Texts, edited by
B. Nicholson, ete., 27 vols, wrappers 1874-80

447 Cowper (W.) Poetical Works, illus., 2 vols, Tilt and
Bogue 1841 ; Hook. Sayings and Dumga. fronts.,

3 vols, 1836-9 5 vols, half moroeco gilt

448 Manners (Lady) Poems, prefly stipple portrait afier
Cosway, Second Edition, Large Paper, original boards,
uncut ; 1793 '

449 Coleridge (S. T.) Poems, illus. by Gerald Metcalfe, n.d. ;
Bourgeois. J. M. Synge and the Irish Theatre, illus.,
1913, and others 6 vols

b % .
o
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450 [Thackeray (W. M.)] Mrs. Perkins’s Ball, illustrations, ;- 7, oo

Coloured Copy, sm. 4to, morocco evtra [1847]
451 Dickens—Various Numbers containing Charles Dickens’ | /, .
Contributions to Household Words and All the Year 7

Round, a few proof and other illus. inserted, in 2 vols, LA

morocco extra and half morocco gilt [1850-69]

452 Smith (A.) The Adventures of Mr. Ledbury and his
friend Jack Johnson, illustrations by Leech, First '
Edition, Avrograrn PresesxTation Cory, 3 vols,

original cloth, uncut 1844
453 .Bmwning (R.) Poetical Works, portrait, 16 vols, cloth . -
(vol 7 wanting) 1889

454 Sette of Odd Volumes— Year-Boke, nos. 1 to 3, 5 o 'i"-,;_//'f”.f___
< 10 and 11, An Essay upon Essays, by J. Todhunter,

Automata Old and New, by C. W. C{}ukf- ilus., ete. 9) o a oA

(15), original wrappers, 2 in half leather  1888-99

455 [Sette of Odd Volumes—Bevan (P.) Harmoniés in
Japanese Music, 1898, with the Proof Copy, Blue i
and White Ghm& by A. T. Hollingsworth, ete. (21, «
including two in triplicale), wrappers, 3 in half ""h}'/!'
leather e 1803-1902

456 Ashendene Press—Minutes of ye 177th Meeting of ye
Sette of Odde Volumes discovered among ye Papers J .
of Sam. Pepys, by Bro. Todhunter, Playwright to }faf,

"1-.__.“-\1-""!-.

Sette (limited to 154 privately pﬂﬂted copies), wrapper, s . e .Ii'_‘

uncut (slight tear in last leaf) 700 1 e

—
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30 Second Day’'s Sale,

]
457 Le Sage (A. R.) Histoire de Gil Blas, EXTRA-ILLUSTRATED , / - i
with 90 plates, mostly in proof and including many / s
engraved from the designs of Smirke, also an originali ../ uJ
drawing, 3 vols, roy. 8vo, half blue morocco, gilt backs, :
teg. 1825 |

458 Dumas (A.) Le Comte de Monte Cristo, 2 vols, Le

| . [ A
Vicomte de Bragelonne, 2 vols, La Dame aux Camélias i{ | % M~
Les Trois Mousquetaires, and Vingt Ans Aprés, =
illustrations by Gavarni, Johannot and others, First ;:F,,;;.f'!ﬁ. ~|

Editions, EXTRA-ILLUSTRATED with 200 Proof and'
other Engravings, including Portraits, some inlaid to
size, and 2 Aulograph Letters, 7 vols, roy. 8vo, etc.,
half morocco, gilt backs, t.e.g. (not uniform)

()2 L Paris 1846-58

459 Bernardin de Saint-Pierre (J. H.) Paul et Virginie,
plates, Extra-Illustrated with 47 engravings, mostly
proofs, Limited Edition, half red morocco gilt, t.e.g.

D. Jouaust 1869

460 Wasielewski (J. W.) Robert Schumann, front., Extra-
Illustrated with 34 plates, Dresden 1869 ; De Nissen. [0/ —
Histoire de Mozart, illus., a few portraits inserted,

1869 2 vols, half morocco gilt, t.e.g.

461 Weber (F.) History of Music, free calf extra, 1891 : L:‘_v'?l' -
Wagner, par P. Lindau, portrait, half morocco, 1885, 7, ok
and others relating to Music 7 vols ~ ": '

462 Monselet (C.) Portraits aprés Déces, Eatra-Illustrated | = -
with 23 portrails. 1866, and Les Tréteaux, front., with ) o
28 portraits inserted, 1859 o

2 vols, half morocco gilt, t.e.g.

463 Girardin (Mdme. de) Esprit de, Ewtra-Illustrated with , -
43 Portraits, including an oval coloured mezzotint of '~
David Garrick, and an A.L.s., half morocco gilt y oAl

E. Dentu, nd.

464 Kotzebue (A. von) Ausgewiihlte Lustspiele, with 2 por- t}.t‘j{ -
traits and A.Lls. inserted, Leipzig 1863 ; Monselet. :
Théatre du Figaro, front., 1861

2 vols, half morocco gilt, i.e.g.

465 Rende (A.) Les Nicéees de Mazarin, with a pretty original '

coloured drawing comprising 7 portrails inserted, and [~ |

an A.L.s., half light blue morocco gilt, t.e.g. 1858 DA o fond

466 Topfier (R.) Nouveaux Voyages en Zigzag, illus., 1886, ! i
and others 6 vols '_';..;,LL.,,H:

}_.‘ L™

g‘:iﬁ'?) Howe (5. E.) Thousand Years of Russian History, illus.,
=" 1917, etc., 3 vols ; Foord. Napoleon’s Russian Cam-
: paign of 1812 ¢llus., 1914, and others 10 vols
468} Doyle (J. A.) The Middle Colonies, 1907, ete., 2 vols ;
=7 Gatty. Mary Davies and the Manor of Ebury, illus.,
2 vols, n.d., and others O vols
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469 Rohde (E. 8.) The Old English Herbals, tlfus., 1922 ;
: Trismosin’s Splendor Solis, illus., n.d., and 1 other
3 vols, 4to

4'?_{];1Lawley (Lady) and F. E. Penny. Southern India,

coloured plates, 1914, ete., 3 vols, Black ; Corea, by
J. Ross, #llus., 1891, and others 7 vols, cloth

471 Costobadie (F. P. de) Annals of the Billesdon Hunt,

plates, 1914 ; Kingsford. The Middlesex R-E:gil]lt'.ﬂt,;;__;;

illus., n.d., etc., 2 vols, and others 8 vols
472 Britton and Brayley. Beauties of Cambridgeshire,

plates, Euxtra-Illustrated with 60 Topographical and

other Engravings, neatly inlaid to size where necessary,

half morocco, full gilt back 3 1801

473 Brayley (E. W.) History of Surrey, plafes, 5 vols in 10

_ (last part wanting), 4to, cloth 1841-44

474 Trons (J. C.) Leith and its Antiquities, numerous illus-

M trations, 2 wvols, 4to, buckram, 1897 ; Pinkerton.
Ieconographia Scotica, portraits, half russia, 1797

3 vols

475 Fridlander (K. D.) Matthew Maris, plates, 4to, 1921 ;
Old Masters : Grafton Galleries, plates, 4to, 1911,
and others 10 vols

476 Pennell (E. R. and J.) The Whistler Journal, plates,
Phila. 1921 ; Thomas Gainsborough, by Whitley,
plates, 1915, and others 7 vols

477 Pennell (E. R. and J.) The Whistler Journal, plafes,
Phila. 1921 ; G. F. Watts, by M. S. Watts, plates,

3 vols, 1912, and others- 9 vols
478 Haden (Sir F. Seymour) Etchings of, by M. C. Salaman,
numerous reproductions, 4to, cloth gilt 1923

479 (Witkowski (G. J.) L’Art Profane a I'Eglise, illus., 2 vols,
==~ half calf, 1908; Winkelmann. Histoire de I'Art,
plates, first 2 vols, half parchment, 1794, and 2 others

6 vols
-481} Crossley (F. H.) English Church Monuments, numerous
. illustrations, buckram Bm‘.sfc}rd 1921

é_;l jWhmler (G. {)} Old English Furniture, iéllus., 1924 ;
Stevenson., House Architecture, tllus., 2 vols, ISSEI,
and others 13 vols

482 King (W.) Chelsea Porcelain, I71 illustrations, 7 being

in colour, 4to, buckrami 1922

483 Kelly and Schwabe. Historic Costume, 1490-1790,

3/;’:, -
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illus., roy. 8vo, 1925: William Adams: an Old .

English Potter, edited by Turner, illus., 1904, and
others 6 vols

. 484,)81311[110 Extra Nos.—Year Books of Decorative Art,

7 vols, 1906-13, Daumier and Gavarni, Pen, Pencil
and Chalk, Graphic Arts of Great Britain, ete., 17 vols,
WIGPPers 18991920
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32 Second Day’s Sale,

485 Japan Society-—Transactions and Pmcéedings, illus- p-.f
trations, 23 parts of vols 1 to 17, wrappers, 131}2?. f*_ .
1920, and 9 duplicate parts - :

F W
4

486 Lady's Magazine (The), nuwmerous plates, engravings of 267
Music, ete., vols 4, 6, 8 to 10, 13 to 15, 17, and 19 to ;
31, 22 vols, old half binding 1773-1800

487 Binding—Dionysii Halicarnassei de Structura Orationis ) "-“'f -
Liber, front., contemporary erimson morocco extra, with
ornate gilt panel on sides, g.e., from the Sunderland

o Labrary 1702

488 ) Binding —Woodroffe (B.) The Fall of Babylon, sm. 4to,

"= contemporary crimson morocco extra, with gilt panelled
sides and back, 1690, and 2 others in contemporary
morocco extra 3 vols

489 Binding—Hinchliffe (J.) Sermons, Large Paper, contem- J
porary crimson morocco extra, g.e., 1796, and 3 othersl =

in old moroceco extra 4 vols \w/®5 'iL i

490 Ricius (Paulus) Israelita de sexcentum et tredecim |
mosaice sanctionis edictis, Israelite philosophiea, 3 -
prophetica ac talmudistica, ete., gothic-letter, 2 fitles~ - é‘

: LA,

wn red and black, 4 parts in 1 vol, sm. 4to, calf =7
Papie, J. Burgofrancho 1510 i
491 Jacopone da Todi. Laude . . . item alcune laude de '/

S. Thomaso de Aquino, gothic-letter, double columns,
3 small woodcuts, sm. 4to, red morocco gilt, g.e. (some
page numerals cul into) Venet., B. Benalius 1514

i

492 Fisher (John, Bp. of Rochester) Assertionis Lutheranae 3 / 17/4
Confutatio, woodcut device on title, folio, original "' J‘“

stamped calf (neatly repaired) Colon., P. Quentell 1524 ¢~ ™Y

493 Miechow (M. de) Chronica Polonorum, woodcut por- 5fsr'_,' -

traits, folio, vellum (1 leaf in MS., w.a.f.) ___ wikod=
. Craccoviee, H. Victor 1521

494\ Aggrippa (C.) Trattato di Scientia d’Arme, portrait and

- engravings, sm. 4to, russia gilt (worm-hole through
16 1. neatly repaired) Roma, A. Blado 1553

495 Olina (G. P.) Uccelliera, overo Discorso della Natura o .
Proprieta di Diversi Uccelli, NUMEROUS WHOLE-PAGE &4/ /& =
ENGRAVINGS OF BIRDS, snares, efc., sm. 4to, moroeco ' + |
gilt Roma, A. Fei 1622 '~ * ‘fd[

496 Bol (J.) et P. Galleus. Venationis, Piscationis, et j _ x:
Aucupii Typi, engraved title aND 47 FINE PLATES OF L = ©
HUNTING, FISHING, HAWKING, ETC., oblong 8vo, calf &/ haand
gilt (a few margins repaired) [ Antwer E—..L-‘lﬁﬂlL i

497 Magnetism—Veaumorel (C. de) Aphorismes de M.

- Mesmer, 1785, F[ournel] Les Probabilités du Somnam-
bulisme Magnétique, Awmst. 1785, and others on
Magnetism by Montravel, Bonnefoy, Bergasse, ete.

(34) in 7 vols, half French calf

i}
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. (498 [Magnetism - Limes. L 'Electricité [with dedication ** aux

N ) ’lffu'am& de Franklin ], 1808, Retz. Mémoire de la

~ Jonglerie, front., Londres 1784, and others by De
Puységur, Mesmer, Thouret, ete. (14)

in 8 vols, half calf

I49‘}1H1H (R.) The Blessings of Polygamy, 1781, ete. (3), in
I vol; Giffard and Hody. Cases in Mldmfn plates,

1734, and 2 others 4 vols
:ﬁﬂ\] Gynecocracy. with an Essay on Fornication, Adultery,
~~| “ete., by the Author of Rumours of Treason [a work

suppressed in 18510], half bound  J. J. Stockdale 1821

f/'-'l]h] Trials for Adultery [New Collection of], from the time
- R Henry viii, 2 vols, sm. 8vo, wrappers, uncul

J. Fleeming 1780

02 | Broadside— Dr. Patrick Anderson’s Gran Anglica : the

-~ true Scots Pills, folio, 1761 ; Aristotle’s Works, front.,

12mo, old calf, n.d., and 4 others (6)

P il

(503 )Toletus (P.} Opusculum Recens Natum - de Morbis

Puerorum, 12muo, cloth, Lugd. 1538, and others
5 vols
304 Amadis di Gaula (Historia di), 3 vols, 12mo, vellum
(headlines cut info), Venet. 1624 ; La Vita di Merlino,
12mo, 1554, and others 18 vols

505 Erasmus. Paraphrase of the Ghospells, black-letter
(tmperfect), E. Whylchurch 1550, and 3 others

4 vols, folio (w.a.f.)
506 Whole Booke of Psalms, by Sternhold and Hopkins,
two Editions, with musical notation, in 1 vol, sm. 4to
(w.a.f.), 1588-99 ; Baxter’'s Saints Everlasting Rest,
front., sm. 4to, 1688, and others 7 vols
507 F (I.) Tuba Academieca, front., 12mo (title defct.), unbound
and uncut, S. Stafford 1603 ; Comenius. Reformation
of Schooles, sm. 4to (stained, w.a.f.), 1642, and 2 others
(4)
508 Waller (E.) Works in Prose and Verse, porfraif and
plates, 12mo, calf (re-backed), 1730 ; Boswell’'s Tour

to the Hebrides, portrait, half calf gilt, g.e., 1813
2 vols
509 Young (E.) Orationes Duee, First Edition, unbound,
uncut, Oxon. 1716 ;: Poems on Affairs of State, plates,
vol 4 only (binding broken), 1777, and others  (10)

510 [Defoe (D.)] A Continuation of the Life and Adventures
of Signor Rozelli, 11 plates, First Edition,with postscript
and advertisement ll. at end (binding broken) 1724
511 Spavan (J.) Pufendorf's Law of Nature and Nations,
portrait, 2 vols (joints cracked), 1716 ; Praxis Suprems
Curiz Admiralitatis Francisei Clerke, 1743, and
others 10 vols
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Paine (T.) The Rights of Man, 1817, ete. (3), in 1 vol ;
Prudhomme. Les Crimes des Reines de France,
plates, polished calf gilt, 1791, and others 5 vols

Brunet (J.-C.) Manuel du Libraire et de I’Amateur de
Livres, 6 vols, with the Supplement, 2 vols, together
8 vols, Best Eprrion, half brown crushed morocco

Paris 1860-80

Lowndes (W. T.) Bibliographer’s Manual of English
Literature, Large Paper, 4 vols, morocco, g.e.

W. Pickering 1834

Watt (R.) Bibliotheca Britannica, 4 vols in 2, 4to, con-
lemporary russia, g.e. Edin. 1824

British Museum—Subject Index of Works added to the
Library from 1881 to 1910, edited by G. K. Fortescue,

5 vols, cloth 1902-11
British Museum—Catalogue of Early English Books
to the Year 1640, 3 vols, cloth 1884

Book-Prices Current for the Years 1887 to 1913,
and for 1918, with the Indexes from 1887 to 1906,
together 30 vols, cloth

[Ashbee (H. S.)] Index Librorum Prohibitorum, Cen-
turia Librorum Absconditorum, and Catena Librorum
Tacendorum : being Notes on Curious and Uncommon
Books, by Pisanus Fraxi, fronfs. and plates, 3 vols,
sm. 4to, half morocco, t.e.q.

Privately Printed 1877-85

BOOKS ON FREEMASONRY.

[Anderson (J.)] The Constitutions of the Free-Masons.
Containing the History, Charges, Regulations, etec.,
of that most Ancient and Right Worshipful Fraternity,
engraved front. by Pine (lower margin cut into), First
Evrriox, with 6 pp. of music, sm. 4to, unbound

W. Hunter in the Year of Masonry 5723, A.D. 1723

Anderson (J.) New Book of Constitutions, engraving,

sm. 4to, old calf (stained, and front. missing) 1738

Robison (J.) Proofs of a Conspiracy . . . in the Secret
Meetings of Free Masons, celf, 1798 . Caleott. Prin-
ciples of Free and Accepted Masons (title defet.), 1769,
and 1 other 3 vols

Preston (W.) Illustrations of Masonry, portrait, Twelfth
Edition, 1812, and Oliver's Signs and Symbols,
Grrimsby 1826, 2 vols, boards, uncut, and 2 others (4)

Oliver (G.) Signs and Symbols, 1857, The Symbol of
Glory, frent., 1850, and 2 others by the same

4 vols, cloth
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525 Sadler (H.) Masonic Reprints, 1898, etc., 3 vols;
Dallaway’s Architecture in England, cloth (soiled),

1833, and others 8 vols, cloth

526 Powell and Littleton. Freemasonry in Bristol, plates,
roy. 8vo, buekram (cover soiled), Bristol 1910 ; Goldney.
Freemaszonry in Wiltshire, sm. 4to, P. P. 1880, and
others 8 vols, cloth

527 Lane (J.) Masonic Records, portraif, 4to, cloth, 1895 ;
Gould’s History of Freemasonry, Presenlation Copy,

1903, and others 5 vols, cloth

528 Gould (R. F.) History of Freemasonry, plates, 3 vols,
4to, morocco qilt, g.e. din., n.d.

529 Gould (R. F.) History of Freemasonry, plates, 3 vols, 4to,
moroceo (binding broken), 18867, and others (10)

530 Hawkins (E. L.) Concise Cyclopaedia of Freemasonry,
1908 ; Vibert's Rare Books of Freemasonry, 1923,

and others (14)

531 Churchward (A.) Sign: and Symbols of Primordial
Man, illus. and coloured front., 1913, and The Arcana

of Freemasonry, 1915 2 vols, eloth

532 Wright (D.) Roman Catholicism and Freemasonry,
1922 ; Treasury of Masonic Thought, 1924, and others

7 vols

533 Ars Quatuor Coronatorum. being the Transactions of
the Lodge Quatuor Coronati, No. 2076, edited by

C. W. Speth, W. H. Rylands, and W. .]. SBonghurst,
numerous illusirations, the first 23 vols, roy. 8vo,
uniform half roan [18891-1919, and a vol of the Re-
prints 24 vols

534 Ars Quatuor Coronatorum, illus., the first 37 vols, un-
bound (the first 6 vols impft.—only 15 parts, should be

24 —and the St. John's Cards for the last 2 vols missing)
18871924

335 Ars Quatuor Coronatorum, illus., vols 6 to 9, and 11 to
22, together 16 vols, roy. Bvo, buckram 18931909

536 Ars Quatuor Coronatorum, illus., vols 7 to 13, and 19
to 34, together 23 vols, unbound (vols 7, 8, 9, 11, 19,

20, and 34 incomplele) 18041921

537 Ars Quatuor Coronatorum, illus., vols 10, 19, and 22 to
33, together 14 vols, unbound (the first 4 vols incom-

plete), 1897-1920, with duplicate parts of vols 24 to

31, and others 4 parcels

538 Miscellanea Latomorum, or Masonic Notes and Queries,
New Series, the first 10 vols and 7 parts of vol 11,
unhownd 1013-27

339 Lodge of Research-—Transactions, 1910 to 1926, illus.,
15 parts, ete. (23): Dorset Masters Lodge Transac-

tions from 1909 to 1926 (39)
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540 Somerset Masters’ Lodge—Transactions from 1915 to
1926, 12 parts, and others (30)
541 Masonic Record, numbers 1 to 75, and 78, 4to, wrappers,
1920-7, with other Masonic Literature, MS. Notes,
ete. 3 parcels
542 Dorset Masonic Calendar, from 1869 to 1926, in 19 parts,
12mo (1875 lo '81 missing), and other Masonic Year
Books, ete. 5 parcels

53 Kipling (R.) Kim, plates, First Edition, 1901 ; Jerome.
Three Men in a Boat, illus., First Edition, 1889, and
others 10 vols

544 [Dodgson (C. L.)] Through the Looking-Glass, illus.,
First Edition, calf, 1872 ; Trollope. Orley Farm, illus.,

2 vols in 1, cloth, uncut, 1866 2 vols
545 [Apperley (C. J.)] Life of John Mytton, coloured plates
after Alken, etc., roy. 8vo, cloth (worn) 1877

546 Smith (C.) Celestina : a Novel, First Edition, 4 vols,
12mo, half calf, 1791 ; Memoirs of Queen Caroline, by
Huish, poriraits, 2 vols, half calf, 1821, and others 9 vols

247 [Ashe (Capt. T.)] History of the Azores, plaies and maps,
4to, cloth 1813

548 [Blome (R.)] England Exactly Described, 41 folding
maps by Hollar, etc., calf (re-backed), T'. Taylor, n.d.
Hill. The Family Herbal, coloured plates, 1812, and
others 4 vols

549 Calvine (J.) Sermons upon the Epistle of Saincte Paule
to the Galathians, fitle within woodeut border, calf
(rworn, and some [[. stained)

L. Havison and . Bishop 1574

5500 Chaderton (L.) An Excellent and Godly Sermon . . .
Preached at Paules Crosse the xxvi day of October
An 1578 |only one copy quoted in S. T. C.], woodcut
title, black-letter, 12mo (some margins cut into, w.a.f.),
MOTOceo, (.e. ('. Barker [1578]

AUTOGRAPH LETTERS.

301 Newton (John— Divine, and friend of the poet Cowper)
A Series of seven long and characteristic Letters to
his patron, John Thornton, one containing an interest-
ing reference to Cowper, and one referring to ** poor
Dr. Dodd,” together 21 pp., folio and guarto, Olney
and Bedford 1773-9

352 Wilberforce (William) A Series of five Letters to Miss
Thornton, 1879-21, with letters from Zachary
Macaulay, Tom Hughes, and others (14) ; also a Life
of Wilberforce, by Colgquhoun 1866
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Shelley (Mary) Brief L.s.. 1 p.. n.d. ; A.L.s. from Sara
Coleridge to Moxon referring to the sale of Coleridge’s
Works to Pickering, 31 pp., 1843 ; Letters from Mrs.
(Gaskell, Miss Manning, and others (12)

Bentham (Jeremy) A L., | p., Bve; Letters from
T. Clarkson, W. thhett Rowland l-llll W. Wilber-
force, and others, mm."h,.r on quarto }.-r:ppr (20)

Banks {Sir J.) ALs., 2 pp., 4to, 1802 ; Letters from
W. Congreve, T. H. Hu\:I{‘_w, Herschel, Lyell, Capt.
Parry, Whewell, and others (32)

A6 Baillie {Jnannﬂ,} Puul A Lls., 181141 ; Poem of 24

lines : ** Time,” by Hannah More, 1823 ; A.L.s. from
Lord Iulle‘nhnm-.lgh . Signature of William v, ete.
(16)
Bray (Mrs.) A.Lis., 2 pp., 1857 ; Letters from Rich.
Ford, J. Keble, R. 8. Hawker, T. B. Macaulay, Card.
"damung, Lmtl Newman, Pusev, Thos. Wright, and
others : (30)
Collier (J. Payne) A.L.s. to A. W. Franks, 1850 ; Letters
from Thos. Hughes, F. Locker (3), ete. (14), with 34
Letters from Charlotte Young, 1836-63 (48)
A Collection of about 200 Letters, including Sir W.
Baker, Marie Corelli, Lord Eldon, Gambetta,
Napoleon 111 (signed note), W. K. Gladstone, W. M.
Leake, Lord Stanhope (4), W. W. Story, Digby
Wyatt, ete., etc. (200)

QUARTO.

Westwood (J. 0.) Paleographia Sacra Pictoria, chromo
illustrations of Ancient Versions of the Bible from
[wminated MSS.,| half moroceo n.d.

Gonse (L.) L'Art J .l.lpmm is, coloured plates and numerouws
other illustrations, Papier Vélin Copy, 2 vols, folio,
original silk binding 1883

Muntz (E.) Leonardo Da Vinei: Artist, Thinker and
Man of Science, nuwmerons illustrations, 2 vols, folio,
cloth 1898

Turner (Charles, Mezzotinter), by A. Whitman, collotype
reproductions, cloth (back shightly damaged) 1907

Reynolds (S. W., Mezzotinter), by A. Whitman, repro-
ductions, cloth 1903

Wheatley {Ii ) Cries of London, by O. Pink, coloured
plates, n.d.; Gaunt. English Rural Life in the 18th
Century, coloured plates, 1925, and 2 others 4 vols

i Nevill (R.) Old English Spnrt-ing Books, numerous

coloured and other plates, buckram 1924
Marsh (W. L.) Aeronautical Prints and Drawings,
numerous reproductions, many in colour, cloth gilt,
le.g. 1924
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Jourdan (M.) English Decoration and Furniture of the
Early Renaissance, numerous plates and other illus.,
cloth gilt, t.e.g. 1924

Ceseinsky (H.) Chinese Furniture, collotype and other
plates, cloth gilt 1922

Hunter (G. L.) Decorative Textiles, 580 illustrations,
27 in colowr, sm. folio, buckram qilt 1918

Wilkinson (R.) Londina Illustrata, fine impressions of
the numerous plates, 2 vols, half moroceo (rubbed)

1819-25

2 Smith (J. T.) Antiquities of Westminster, aquatint and

other plates, some coloured, russia 1807
Lysons (D. and 8.) Magna Britannia—Bedfordshire,
Cambridgeshire, Devon, ete., plates, 4 vols (bindings
not uniform) 1806-22
Neale and Le Keux. Churches in Great Britain, proof
plates, 2 vols, half morocco, 1824 ; Studies by Michel-
Angelo, ete., in Oxford, by Fisher, plates, 1852, and
others 10 vols
Grammont (Count) Memoirs, proof stipple portraits by
Seriven and others, Large Puaper, 2 vols, half russia
(1 joint broken) 1811
Wood (A. 4) Athena Oxonienses, with Continuation by
P. Bliss, 4 vols, half russia (joints cracked) 1813-20

Historical Portrait Gallery, phofo-plates, principally

from Miniatures, half bound, 1864 ; Portraits of Mary,
Queen of Scots, photo-plates, 1858 2 vols

R Portraits des Rois de France, ete., nearly 260 plates, old

calf, Paris, L. Boissewin ef P. Daret, n.d. ; Cabinet de
M. le Duc de Choiseul, plates (binding broken), Reprint,
n.d. 2 vols
Bunbury (H.) Academy for Grown Horsemen, plates,
First Edition, half russia, 1787 ; Ologies, 6 humorous
coloured lithos, oblong, n.d. - {2)

Bunbury (H.) Academy for Grown Horsemen, plates
(title soiled), 1796 ; Gillray’s Works, by Wright, illus.

n.d., and 2 others 4 vols
Alken (H.) Scrap Book, 48 coloured plates (should be 50),
oblong, half bound [1824]
Geffroy (G.) La Bretagne, illus., cloth, 1905 ; Rome, by
R. Schoener, illus., 1898, and others 9 vols
Vallet (L.) Le Chic & Cheval, tllus., some coloured (binding
rubbed), 1891, and others 6 vols

Clarke and M’Arthur. Life of Nelson, plates, 2 vols, half
morocco, 1809 ; Folkes. English Coinage : Silver and
Gold, plates, n.d., and 1 other 4 vols
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White ((G.) Natural History of Selborne, illus., 2 vols
(binding rubbed), 1876 ; MS.—Tabular Distribution
of the Vegetable Kingdom, 27 coloured drawings of
Plants by J. Miller, ce. 1783, and 1 other 3 vols

i Swinburne (A. C.) The Springtide of Life, coloured

plates by Rackham, half parchment, 1918, and others
8 vols

Engravings— Ninety-seven Engravings of Historieal,
Classical, Mythological and other Subjects by Hollar
and Lombart after F. Cleyn, ete., mounted in a 4o
album (binding rubbed) e, 1650

Engravings— Thirty Coloured Plates of Medimval Eur-
pean Costume, ete., sm. folio (binding broken), Milano,
n.d.; Album containing Plates of Towns, Country
Mansions, ete., some in Flanders, by V. du Plouich,
4to, cloth (2)

Coloured Engravings—A Collection of Three Hundred
Humeorous Coloured Engravings and Scraps of Sport-
ing, Military and Domestic Interest, by Henry Alken
and other Artists, including a few Caricatures by H.
Heath and others, mounted in a folio album (boards
wori)

Coloured Plates—Seventy-nine Coloured Lithographic
Plates, containing 139 subjects of Feminine Beauty,
including 25 by Ch. Philipon and 72 by L. Maurin,
Desmaisons and Lafosse, the others mainly by
English Artists, mowunted in a folio album

Autograph Album containing Literary and Artistic
Contributions, sm. 4to, moroceo, and others (5)

Serap-Book containing about 200 Topographical and
other Engravings; Album containing 54 Original
Water-Colour Drawings and Penecil Sketches, and

2 others (4)

Leech (J.) Pictures of Life and Character, 4 vols, 1865,

and others, mostly 4to and folio 8 parcels
Forio.

Ormerod (G.) History of the County Palatine and City
of Chester, numerous plates, most aof the Arms em-
blazoned, 3 vols, calf gilt, from the library of J. T.
Spalding 1819

Lower (M. A.) The Worthies of Sussex, Extra-Illustrated
with numerous Poriraits, Topographical and other
Engravings, half morocco (rubbed) 1865

Correggio (A. A. da) Works at Parma, photo-plates of
Toschi’s engravings, half morocco, 1873, and others (7)

Dryden (J.) Fables, engravings by Lady Diana Beauclere
(hack defet.), 1797, and others (3)
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Turner (J. M. W.) England and Wales: Landscapes,

photo-plates, cloth, 1873, and others 7 vols
MeLean's Caricature Aunual, eolowred illus., vols 2 to 4,
1831-33, and 1 other (4)
Hamerton (P. G.) Landscape, plates, Large Paper, cloth
gilt 1885
Russell (P.) Account of Indian Serpents, coloured plates,
half calf (binding rubbed) 1796

Amici (D.) Vedute di Roma, 40 plates, oblong, 1832-7 ;
Asselineau. Vues de Boulogne, colowred lithos, n.d.,

and others 5 vols
Todd (J. H.) Ancient Irish Manuscripts, 4 coloured
plates, wrapper, 1869, and others (6)

Japanese Drawings— Forty-two Original Coloured
Japanese Drawings of Birds, Flowers, Fruits and
other Subjects, by Native :'i.l't]*?-t-? on folding mounts

(42)

Japanese Colour Prints—Fifty-nine Japanese Colour
Prints of Domestic Scenes, Birds, Flowers, and other
Artistic Subjects, including a series of 12 depicting
Scenes in the Life of a Japanese Notability, keightened
with gold (59)

Flavius (B.) De Roma Tritphante (margin of title
slightly defct.), Brixviee 1503, ete., 2 vols in 1, contem-
porary stamped vellum, the arms on the front cover
painted in red and black (clasps missing)

Franck (8.) Germaniz Chronicon, gothic-letter, contem-
porary stamped vellum (clasps missing), from the Kloss
library 1534

Bacon (Sir F.) Historie of Henry the Seventh, First
Edition, a duplicate title and the portrait loosely
inserted (binding defet.) 1622

[[VHancarville (H.)] Recueil d’Antiquités Egyptiennes,
ete., plafes, 7 vols, 1752-67, and others

11 vols, 4to, calf

Chenaye-Desbois (F. A. A. de la) Dictionnaire de la

Noblesse, 12 vols, 4to, calf gilt (some joints eracked)
1770-78

Babington (., Bp. of Worcester) Works, porirait by
R. Elstrack (binding broken), 1637 ; Milton’s Works
[ Prose ], half bound, 1697, and others 9 vols, folio

Rushworth (J.) Hmturmual Collections, portrait, 8 vols,
folio, calf (joints eracked), 1721, and 3 others 11 vols

Old Musie, 17 vols, half bound, and others 32 vols

Archaeologia, plates and other illus., vols 39 (part 1), and
41 (part 2) to 51 (part 1), in 21 vols, 4to, cloth 1863-88

Ussher (R.) The Parish of Croxall, plates (limited to
100 copies), 1881 ; Ashtead and its Howard Possessors,
facsimiles, Lichfield, Not Published, 1873 2 vols, 4to
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616 [Bagot (Lord)] Memorials of the Bagot Family, portrait,
half morocco, Blithfield 1824 ; Langford. Staffordshire
and Warwickshire, plates, 2 vols in 4, W. Mackenzie,
n.d., and others 0 vols, 4to

17 Habershon (M.) Ancient Half-Timbered Houses, plates,
Presentation Copy, folio, 1836 ; Niven. Old Warwick-
shire Houses, plates (limited to 250 copies), 4to, 1878,
and others 6 vols

18 Devonshire (Duchess of) The Passage of Saint Gothard,
20 litho wviews, 4to, half morocco gilt, Paris 1816 ;
Bewick's British Birds, woodeuts, First Edition, First
Issue, vol 1 only, 8vo, half morocco gilt, 1797, and

others 4 vols

619 Miscellaneous Foreign Books (some odd) 8 parcels

.! 620 Sermons and other Miscellaneous Books 10 parcels
’1 621 Miscellaneous Books, some Modern 9 parcels
622 Miscellaneous Books 14 parcels

23 Miscellaneons Books '+ 230 vols

624 Spencer (N.) Complete English Traveller, plates and

maps, half calf, 1771 and 3 others 4 vols

625 Miscellaneous Books 3 parcels

Exp o¥ THE SEcoxD DAay’'s SALE.

THIRD DAY'S SALE.
FRIDAY, MARCH 8tu, 1929.

k’-"]""" ) Ocravo, &,

! Lox

Jf;" ' (626 }Dent’s Medimval Towns Series (3); Metheun’s Illus-

- “—  trated Pocket Library (2), and others similar (50)

627 Hardy (T.) A Pair of Blue Eyes, front., First Single
Volwine Edition (soiled), 1877 ; Butler’s Erewhon,

1913, and others 24 vols
28 Martin (Sir T.) Life of the Prince Consort, plates, 5 vols,
, calf gilt, 1877-80 ; Chatham, by Lord Rosebery, 1910,

and cthers 20 vols
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A o
11l / : / {ﬁzﬁ_ﬁ? hipp (J.) The Military Bijou, 2 vols in 1 (binding
5 ~ broken), 1831 ; Life of Benjamin Franklin, by W. T.
Franklin, portrait, 2 vols, half calf g¢ilt, 1818, and
others 20 vols

630 Strickland (A.) The Queens of England, portraits,

12 vols, 1844-8; Carlyle’s Frederick the Great, por- "1],"
traits, First Edition, 6 vols, 1858-65, and others
A / | | 22 vols
ga) Tl / ~ (631/Crowe (E.) History of France, 5 vols (ex-library copy),
1&_/'- e ~ 1858-68 ; Taine. The Revolution, 3 vols, 1878-85,
4 ) and others 16 vols
J C Thi{:rs and Bodin. The French Revolution, 3 vols, half
A=) bound, 1825 ; Barruel. History of Jacobinism, 4 vols,
. half bound, 1798, and others 26 vols
0N (/- (633 )Campbell (J.) Lives of the British Admirals, portraits,
‘b") / = 8 vols, half bound, 1817 ; James’s Naval History,
NEA portraits, 6 vols, 1847, and others 19 vols

@ 'f.f“ () / @eaﬁresun (J. C.) Annals of Oxford, 2 vols, 1871, A Book

* About the Table, 2 vols, 1875, ete., 10 vols, and

P X e others 30 vols
7 \"Nﬂ ;. Eé&ﬂl’ark (Mungo) Travels in Afrvica, map and plates, calf
'\\_/x =% (joints cracked), 1807 : Quatrefages. The Pygmies,

: . _illus., 1895, and others 10 vols
(A ) - _ﬁSb;}Hwettenh&m (Sir F. A.) The Real Malay, 1900, etc.,
1\‘;# - 2 vols; Jessett. The Key to South Africa, illus.

(limited to 15 copies), vellum, 1899, and others

: i 16 vols

:". ;y- —”’f( / @Schﬁrzer (K.) Voyage of the Novara, illus. and maps,

L : = 3 vols, 1861-3; Denham. Travels in Africa, plates
and maps, 2 vols (binding defet.), 1828, and others

7 vols

638 Wallace (D. Mackenzie) Russia, maps, 2 vols, 1877 : kn{f"

Kinglake’s Eothen, coloured plates, 1845, and others

1N // 14 vols
I :}",f =77 (639) Kelly (R. Talbot) Egypt, 1912, etc., coloured plates.,
Y — 2 vols, Black; BSouvenirs Pittoresques du Rhin,

B, 12 lithos, C'. Jiigel 1826, and others 9 vols
-:L\iq /0 /) / 640) Hutchings (J. M.) Scenes in California, illus., 1865 :
\_rl . = Whymper. The Great Andes of the Equator, illus.,

L . 1892, and others 8 vols
;ii]f‘ tl/ . 641§ Buckingham (J. 8.) The Slave States of America, views
(20 == of Charleston, Richmond, etc., 2 vols, half calf gilt

: [1842], and others 20 vols
642 [Apperley (C. J.)] Remarks on the Condition of Hunters
ete., by Nimrod, First Edition, half calf 1831

==

643 Walsh (J. H.) The Horse, in the Stable and the Field,/ # " "%

wllus., roan back, 1871 ; Huth. Works on Horses and
Equitation, kalf vellum, 1887, and 1 other 3 vols

vl
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644 f{}ardnw (Mrs. A.) Rifle and Spear with the Rajpoots,

illus., imp. 8vo, buckram, 1895; Pollok. Foreign
Travel and Sport, illus., half hﬂund, 1894, and others

7 vols
Yarrell (W.) History of British Birds, woodeuts, L.P.,
3 vols, roy. Bvo, half morecco gilt, t.e.g. 1843

Darwin (C.) Vegetable Mould, illus., First Edition, half
ealf gilt, 1881, ete., 3 vols; Du Cane. Flowers of Japan,
eoloured plates, 1908, and others 14 vols

Nicholls (Sir G.) History of the English Poor Law,
2 vols, 1854, etc., 4 vols; Mayhew. London Labour,
ilins., 4 vols, 1851-62, and others 10 vols

Jameson (Mrs.) Sacred and Legendary Art, plafes,
2 vols, 1848, etc., 6 vols; Burke's Landed Gentry,
2 vols, half bound, 18436, and others 15 vols
Stirling [-Maxwell] (Sir W.) The Artists of Spain, llus.,
3 vols, 1848, etc., 4 vols; Jameson's Sacred and
Legendary Art, plates, 2 vols, 1848, ete., 6 vols
10 vols, cloth
Lindsay (Lord) Christian Art, 3 vols, 1847 ; Life of
Reynolds, by Leslie and Taylor, tllus., 2 vols, 1865,
and others 12 vols
Oliphant (Mrs.) The Makers of Florence, illus., 1876,
etc., 2 vols ; Dante Gabriel Rossetti, plates, Newnes,
n.d., and others 20 vols
Ruskin (J.) Modern Painters, plates, 5 vols, 1851-73,
Lettera to M. G. and H ., plates, P.P. 1903, etc.,

7 volg, and others 12 vols /¢

Shakespeare (W.) Works, edited by Howard Staunton,
tlius. on India Paper by Sir J. Gilbert, Edition de Luxe,
15 vols, imp. 8vo, cloth 1881

Shakespeare (W.) Life of, by Sir 8. Lee, plates, 1898 ,
Gabriel Harvey and Thomas Nashe, by E. G. Harman,
1923, and others 12 vols

Montaigne (M. de) Essays, by J. Florio, vols 2 and 3
only, buckram Tudor Translations 189;

D’Arblay (Madame F.) Memoirs of Doctor Burney, First

Edition, 3 vols (no half-titles), 1832 ; Memoirs of

Horace Walpole, by Warburton, portraits, 2 vols,
1851, and others 7 vols
Hanger (Col. G.) Life, ete., written by Himself, 2 vols,
half moroceo gilt, 1801 ; Robin Hood : Poems, Songs,
etc., cuts, 12mo, boards, 1820, and others 11 vols

Scott (Sir W.) Waverley Novels, Prose Works, etc.,

engraved titles. 10 vols, roy. 8vo, half morocco
Edin. 18561-7

|

e

Scott (Sir W.) Waverley Novels, illus., Abbotsford 921]

Edition, 12 vols, roy. 8vo, cloth F din, 1842-7

\Af g
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660 Scott (Sir W.) Scottish Minstrelsy, portrait, morocco l'}{"
gilt, g.e.. 1839 ; Burke's Works, portrait, vols 1 to 8,
calf gilt, 1823, and others, neatly bound 26 vols

661 Scott (Sir W.) Halidon Hill, First Edition, !m!f calf, “.Ll
uncut, Edin. 1822 ; [Lamh] Mrs. Leicester’s School, '
front., 1814, and others 5 vols

662 Byron (Lord) Sardanapalus, etc., First Edition, diced ,.!
calf gilt, 1821 ; Leigh Hunt’s Poetical Works, First ' | * |
Collected Edition, half bound, 1832, and others 9 vols, #7044 T

663 Rogers (S.) Italy, First Issue, and Poems, vignettes, J[ '
Presentation Copies, 2 vols, morocco gilt, 1830-4, and
others 8 volsljya L 00NE

64 Landor (W. 8.) The Last Fruit Off An Old Tree, 1853, 01___
ete., First Editions, 2 vols; Bloomfield’s Farmer's
Bn}, woodcuts by Bawwk (soiled), 1800, and others <t

(30)

665 Marryat (Capt.) Jacob Faithful, 3 vols, 1834, ete., ./
First Editions, 11 vols; Irving. Adventures nf Cap i? { 5
tain Bonneville, 3 vols i in 1, n.d., and others 12 vols

666 British Poets, portraits, .-llrhrw Ed‘itwn 52 vols, ::Em!h "-H
1 866
667 Farmer (J. S.) Musa Pedestris, boards, 1896 ; The
Rump, 2 vols, Reprint, n.d., and others 8 vols |
668 Hunt (Leigh) The Liberal : iferae and Prose from the I"I f
South, First Edition, 2 vols, half bound 1822-3 | "'.’_ *
669 Hunt (Leigh) A Jar of Honey, illus., original boards, ™| "':;’.":ﬂ'i
1848, and The Town. illus., 2 vols, fe.u.a’._,l" hound, 1848 _
First Editions, 3 vols 94/ =
670 'I‘hac:keray (W. M.) The Virginians, illus., First Edition, .
2 vols, hkalf calf. 1858-9, and others }n Ainsworth, 22/
[]IL-]{{'H'-] etic, f H}L&_-}, J
-
A

-

A

e _i._

.,.
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=

671 Beaconsfield (Earl of) Novels and Tales, 2 portraits,
Hughenden Edition, 11 vols, cloth 1900 :J-‘
672 Smedley (F. E.) Harry Coverdale's Courtship, n.d., % Lol
2 vols ; The Arabian Nights, cuts, 1854, and other 25
40 vols 13—
673 Landscape Annual (The), for 1830-33, 4 vols, leather,

and others 42 ~'.~::rla-.-~“'r '5" J
674 Graves (A. P.) Songs of Killarney, 1873, ete., 2 vols, | ""f._l _—
and others 22 vols I ~
675 Dutt (W. A.) Highways and Byways in East Anglia, ; _J
tllus., 1904, ete., 3 vols, and others 20 vols ﬂ-" [ "_"___,
676 Wood (C. W.) Through Holland, illus., 1877 ; Dodd. {8/ f15
Three Normandy Inns, illus., 1899, and others 11'1-"'
25 uﬂls
677 Koch (G. D. J.) Synopsis Flore Germanicz et Helvetics, 13 ’1#
half morocco, Lipsice 1843, and others 15 vols *

{f‘[‘&“ {-'!
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678 Henslow (G.) How to Study Wild Flowers, plates, some
coloured, 1911, and others on Natural History
40 vols

iR 679 Sturges (T. W.) The Poultry Manual, coloured plates,
L) 15}09 "apnrtmg Reminiscences of Hampshire, by
f Eﬂﬂ p,” 1864, and others 20 vols
Sl 8'1} <idd (B.) Principles of Western Civilization, 1902, ete.,
=" 2 vols ; Mason. Woman's Share in Pr1m1t1w Culture,
illues., 1895, and others 22 vols
681 Lilly (W. S.) A Century of Revolution, cloth, 1890, and
others 40 vols

Wonders mf the Little “urid plates, 2 1019 1806,
and others 20 vols

Quantin, n.d., ete., 3 vols, half morocco gilt, t.e.g., and
others ; 18 vols
684 Tibulle. Elégies, suivies des Baisers de Jean Second,
par Mirabeau, plates after Borel, 3 vols, old calf gilt
(joints repaired) 1795-6
685 Barbazan. Fabliaux et Contes des Poétes Frangois,
fronts., 4 vols (name cul from titles), calf extra, 1808,
and others 8 vols
686 Moliére (J. B. P. de) (Euvres, plates by Harrewijn, 4 vols,
old calf gilt, Brusselles 1694 ; Le Sage. Gil Blas,
plates, 3 vols, 18mo, 1781 7 vols
687 Le Sage (A. R.) Gil Blas, plates, 5 vols, 12mo, old calf

' @ Vicon 1682 ; Labyrinte de Versailles, p&:t#s (soiled
: = - copy). VBTT, and others 10 vols
. 1690f [Louvet de Couvray]. Emilie de Varmont, fronts.,
" ) 3 vols, 16mo, 1794 ; Anecdotes Jesuitiques, 2 vols,
) y S l6mo, calf, La Haye 1740, and others 27 vols
9-‘* - 1691 Liger (Le Sieur) La Nouvelle Maison Rustique, numerous

= plates, 2 vols, 4to, old calf (some margins wormed) 1762

3 692 }Julll Pollucis Omomasticon lib. x, old limp vellum,
—==  Francofurti 1608, and others 10 vols
“mm mlung Neuer Oden und Lieder, with Music, 3 parts

}; inl w}] Hamburg 1752 ; Descrizione di Roma Antica,

plates, 2 vols, 1719, and others 22 vols
ﬁ“.lai Nicolay (N. de) Les Navigations, Peregrinations et

— Voyages, woodeuts (some ll. wanting), 1576, and others
.L,;H ) ' 8 vols (imperfeet, w.a.f.)

Mt A 8 o R g

oy /

682 Hone (W.) Popular Works, cuts, 4 vols, n.d. ; Wanley's -

683 Lamartine (A. de) Raphaél, illus. by Sandoz, Maison .

(rubbed), 1759, and others 24 vols °
688 Granvelle (Card. de) Mémoires, 2 vols, old calf, 1754 ;
y La Bigotiere. Coutume de Bretagne, 2 vols in 1,
; ¥ Rennes 1713, and others 28 vols
! hti&ji’uwlugm du Cocuage (Les), engraved title, 16mo, calf,

f
¥
3 ”
) of. A
",. Ly I-' -



Q‘“}hﬂl] (Sir E.)] The Government of Ireland (some II.
= _wanting), sm. 4%0, 1626, ete. (2) in 1 vol, and others

(SIN

697
698

699

TO0

701

T02

703

704

T08

708

710

711

712

713

# .' . '_' ) e .. . :ﬂlf M .' Third- Dajfs SEIE,

I ]

14 vols {!ﬂ‘!pﬁ]‘f-ﬁt"! w uf}
Mlore] (H.) Platonica, or a Platonicall Song of the -
Soul, First Edition (1 leaf wanting and some margins | > =
sm.i-;-ied], 1642, and 2 others 3 vols (w.a.f.)*7

Autograph Letters, including one from Sir W. Herschel,
the Astronomer, a parcel, and eleven MSS. | ete. P ]
Sterne (L.) Works, porfrait, vols 1 to 4, 6 and 7, 1775, I ‘.l
and others (odd) 34 vols # Uf i

Defoe (D.) Robinson Crusoe, plafes, 2 vols, calf (re-
backed), J. Stockdale 1790 ; another Edltmn pf-::ries by _}/ /2 {,
G. C., 2 vols, J. Major, 1831 and 3 others 7 vols

Bohn's Libraries—Homer, 2 vols, Luecretius, et‘t‘:..,ﬁ'*"”k T
(lassical Library, 28 vols, and ntherﬂ 42 vols lEﬂ'l -

Hastings and others. Encyclopaedia of Religion and W
Ethics, 10 vols, etc., 12 vols, imp. 8vo, half calf LG
(rubbed) 1908-9 Lot

Holy Bible, with Speaker’'s Commentary, 11 vols, cloth, Y+
1871-81 ; The Economic Anti-Christ, by Bllhﬁard ﬁj
14 copies, 1917 ol m)ls

Pullan (L.) Religion since the Reformation, Oxford ; ;- f b
1924 ; Stanton. The Gospels as Historical Docu-,
nmnta 3 vols, Camb. 1903-20, and others 14 ?ﬂ]ﬂl s>

Lewes (. H.) History of Philosophy, 2 vols, 1867 ;
Janet and Séailles. History of the Problems of * [~
Philosophy, 2 vols, 1902, and others 11 vols

Stephen (Sir J. F.) The Criminal Law of England, 3 vols, 1
cloth, 1883 ,; Lecky. The Rise and Influence of i
Rationalism, 2 vols, 1866, and others 14 VDIE‘U;‘:{'-.

Green (J. R.) History of the English People, maps,

4 vols, cloth, 1877-80, and others 12 vols |i|— §
Lecky (W. E. H.) History of England in the Eighteenth J
Century, 8 vols, eloth 1879-01 1/ S?{
Traill (H. D.) and others. Social England from the

beginning to 1885, 6 vols, eloth 1893-7 l/é

Milton (J.) Poetical Works, by Brydges, fronts. and {

vignette titles (foxed), 6 vols, original cloth, 133&,1}5?.-— :

Lamb. Essays of Elia, £. Moxon 1860 7 vols g .
Boswell (J.) Life of Johnson, vignetle titles and plates, '
10 vols, original eloth, unenl (plates foxed) 1846 21"'5'

Smollett (T.) Novels, plates, 6 vols, roan backs | 57— hl,' 00k
Routledge 1890-2 !‘,a
Dickens (C.) Nicholas Nickleby, illus., First Edition, 1
half calf (no half-title), 1839, and 8 others by the same ; ;= a
Thackeray’s Vanity Vair, illus., cloth, 1849 10 vnlh !

Froude (J. A.) Thomas ("ml?]v- from 1795 to 1881,
plates, 4 vols, 18824, ete. 6 vols, cloth | 3
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714 Ruskin (J.) Modern Painters, plates, Complete Edition, - . _-'f
6 vols, 15888, and Stones of Venice, 3 vols, 1886 iy Y 8 2

9 vols, imp. 8vo, eloth [~/ -

715 Symonds (J. A.) Sketches in Italy and Greece, First |
Edition, original cloth, 1874 ; Letters of Mrs. Browning, (‘.f T
portrails, 2 vols, 1897, and others 13 vols !

716 Drinkwater (J.) Tides, First Edition, Presentation Copy, ry
inscribed by the Author, 1917, and 2 others (3) !/ 7 4

717 Stephens (J.) Collected Poems, 1926 ; Mayfair, by Arlen, j 4 s
1925, and others, mostly First Editions (11) ' S

718 Anderson (J.) The Unknown Turner, plates and colowred Ein
front., eloth, New York, P.P. 1926; Loving Mad / ¥ i
Tom, illus. by N. Lindsay., Fanfrolico Press, n.d., and UV L ~3a

others 10 vols

719 Newcastle (Margaret Duchess of) Philosophical and . _/
Physical Opinions, First Edition, sm. folio, calf
(water-stained), 1655, etc. 2 vols

ﬂ,m {ead (Sir G.) Incldents in the Wilds of N. America,

“—~,'fz map, 1838 ; Roebuck’s English and Hindoostanee
Naval Di{:tinna.r}-', 1813, 2 vols, boards, uncut, and

';
:
L others (12)
721 Life High and Low, 2 coloured plates, J. Stockdale 1819 ; </ /- ’
:, A Collection of 45 Letters to Lady Mary Murray, 'Wﬁi'&"‘- 0,
Lt “ from a Madman,” 1845, and others (16)
ﬁ\’ ¥ eri.aﬂf‘ﬂh&]‘g (C. W.) Dictionary of the Amharic Language,
/4 = sm. 4to, 1841 ; Sanskrit Vocabulary, 4to, half roan,
) x 1885, and uthars (20)
% @23 Avesta, from Spiegel’s Tramslation, by Bleeck, 3 vols
- === in 1, cloth, Hertford 1864 ; Eighteen Treatises from
@ the 'tf[lshna 1843, and others 14 vols
724 Deakin (R.) Florigmphia Britannica, coloured plates, 9.,/
&/~ e)ow mﬁa E;Eﬁk £ Vertel i, il otk
' ] wen natomy ot Vertebrates, ¢llus., 3 vols, clol
7 1866-8
726 ;Novels by William De Morgan, E. M. Forster, Maurice /9] - o
Huwlegi?;, and others - 20 vols ' } "'f"/;""'&u“
727 Novels by W. B. Maxwell, Mrs. De La Pasture, S. '3,,5}' o
Macnaughton, and others 22 vols

728 Dumas (A.) The Three Musketeers, illus. by Leloir,
2 vols, imp. 8vo, half morecco, 1894, and others 11 vols

729 Bell (Mrs. A.) Thomas Gainshorough, plates, imp. 8vo, od o /L,
1897 ; Life of Millais, by his Son, illus., 2 vols (binding '
spotted), 1899 and others - Tvols / i

730 Barrington (Mrs. R.) Life of Frederic Leighton, illus., ! D—;—-'
2 vols, cloth, 1906, and others

LG vols (bindings spotted)

731 Trevelyan (G. M.) Garibaldi and the Making of Italy,

illus., 1911, ete., 3 vols ;. Wiel. The House of Savoy,

illus., 2 vols, 1898, and others 12 vols

2t
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732 Stirling (A. M. W.) Coke of Norfolk and his Friends, ?ﬁg(
illustrations, First Edition, 2 vols, cloth, t.e.g. 1908

733 Fletcher (W. (. D.) Leicestershire Pedigrees and Royal o004 A
Descents, illus., 4 parts, 4to, wrappers, 1886-7, and ';n!J_

1 other (5) :

734 Allingham and Huish. Happy England, coloured plates, Wal

St ) > AL 1903, ete., 5 vols, Black, and others 10 vols ‘1:1/ -
AL{E\; 2 (735 ‘Hewlett (M. } The Road in Tuscany, illus., 2 vols, 1904 ;
K,f Layard’s Early Adventures in Persia, etc., illus.

) 2 vols, 1887, and others 16 vols
ﬂé M-t (736 ‘Wooster (D.) AIpine Plants, coloured plates, 2 vols,
© 1874 ; Metechnikoff. The Nature of Man, 1903, and

others 13 vols
737 Shelley (Lady) Diary, 1787-1873, plates, 2 vols, 1912, ‘]Jfr'
and other Biography 23 vols
738 Bullen (F. T.) Men of the Merchant Service, 1900, and ad(,_..
other Modern Miscellaneous Books 35 v
739 Stow (J.) Survey of London with Introduction a,
Notes by C. L. Kingsford, illus., 2 vols, cloth i
Oxford "l"{fﬁ !
740 Webb (E. A.) Records of St. Bartholomew’ 8, Smith-%f{
field, llus., 2 vols, Oxford 1921 ; Old and New London,
dh:-? 6 vols in .i 4to0, f‘m}&?ﬁl n.d., ete., 4 vols, and "u’l..r’-&} (""'i

1 other 7 vols
741 Blomfield (R.) History of French Architecture, illus., 12 , -
< 2 vols, 4to @. Bell 1911 f ]
Q’\\r]—\ | b~ | (742 |Ricei (C.) Baroque Architecture in Italy, plates, 4to, |
S 1912 ; Briggs. Baroque Architecture, illus., 1913 |
2 vols ;

Ab / ] 4.i Parent (P.) L’Architecture des Pays-Bas Meridionaux,
| plates, wrappers, 1926 ; Baum. Baukunst der Friih-
~—  renaissance in [talien, plﬁ-f,ﬂs, 1926, and 3 others
5 vols, 4to
744 Bumpus (T. F.) Cathedrals of Central Italy, illus., |
T. W. Laurie, nd.; Bodington. Romance Churches = /- _
of France, illus., 1925, and others 10 vols/ " “(t;ﬂ
745 Marriott (C.) Modern English Architecture, 1924 ; /
Unwin. Town Planning in Practice, ilfus., 1919, and (7|"‘

others 10 vols %"Mﬁ*ﬂ
I

W

746 Fergusson (J.) Modern Architecture, illus., 2 vols, 1891 ;
British Architects, by E. B. bhancellur x.H?w wtth }(__,.-
A.L.s. inserted, 1909 and others (10)

747 Fletcher (B. and B. F.) History of Architecture, illus., J 9 f:ﬁ

buckram, Batsford 1919 ; The English Stage durm
the Renaissance, by Lumphel! allﬂa Clamb. 1923, a,nd f’ Ko
- | others 10 vols /
_,:1) . 748 /Freart (R.) Parallel of the Ancient Architecture with the
= Modern, plates, calf, 1733 ; The Grecian Orders of
Architecture, plates, J. Dizwell 1768 2 vols, folio

e
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749 "H-}Qhﬂ.rd:sﬂl'] (A. E.) Monumental Classical Architecture :},/,1" “

A/ of Great Britain, plates, folio, buckram (covers soiled) .-":,- J ¢
Batsford 1914 = /" H
Archltectural Review, The Architectural Forum, and
ﬁ other similar Permd]mlﬂ in numbers a box
.'11 Forster (J.) Life of Dickens, illus., 3 vols, cloth (soiled), jof —
18724, and others Miscellaneous 5 parcels

752 Ruskin (J.) Modern Painters, with General Index, 6 vols, 2/ efi /29 { i
1888 : Colour, 7 vols of, 4to, 1915-20
13 vols, cloth (soiled)
753 Godirey (W. H.) The Old Church, Chelsea, plates, 4to, 11_,13,
wrappers, 1921, and others (8)
754 Munby (A. E.) Laboratories, plafes, 4to, G. Bell 1921 ; <] _
Keynes. Economie Consequences of the Peace, 1920, Q/
and others 18 vols
7556 Scott (Sir W.) Waverley Novels, Cenfenary Edition, . [
25 vols, cloth (covers soiled), Edin. 1871-81. and others 1/ Ly -
E AT gl 7 A
756 Mason (S.) Bibliography of Oscar Wilde, illus., T. W. 9 (/1,0
Laurie, n.d.; Oxford Renowned, by L. Rice-Oxley, 5 /

illus., 1925, and others (25) WL 17y
757 Whitman (A.) 8. W. Reynolds, plafes, 4to, cloth, t.e.g., J’T{"
. Bell 1903, and 2 others . (3)

758 NoxesvcH PrEss—CongreEvE (W.) ComPLETE WORKS, 11"5’{ -
edited by Montague Summers (limited to 900 sets), '
4 vols, cr. 4to, buckram backs 1923 |4
759 Nonesuch Press—Wycherley (W.) Complete Works,
edited by Montague Summers, 4 vols, er. 4to, buckram w'?"“ \
backs 1924
760 Nonesuch Press—Otway (T.) Complete Works, edited '}_/ 5-2?....-
by Montague Summers, 3 vols, er. 4to, buckram backs ~ [
1926~ [aurtrt?er
761 Nonesuch Press —Vanbrugh (Sir J.) Complete Works, ,
edited by Dobrée and Webb, portrait and plates, 'J-/ 'E:{ .

4 vols, er. 4to, buckram backs 1927-8 = , annett. ¢
762 Meredith (G.) Poetical Works, 1919 : A Shepherd’s ' /
Life, by Hudson, illus., 1924, and others lﬂ vols 9

763 Hardy (T.) Time's Laughingstocks, 1909, etc., Fzrst'_’f;f A ‘”-'-v ‘
Editions, 4 vols, and Wessex Poems, 1903 5 vols, cloth “| !' / E?/ =

764 Shaw (G. B.) Back to Methuselah, 1922, ete., 3 vols ;
Conrad’s Tales of Hearsay, First Edition. 1928, and 7/~
others 7 vols

765 Yeats (W. B.) The Celtic Twilight, 1912, ete., 3 vols ; / / bf =
Look ! We Have Come Through, by D. H. Lawrence, '/
1917, and others 12 vols

766 Moore (T. S.) Poems, First Edition, linen, t.e.q., 1903 ; J
The Riddle, by De la Mare, 1923, etc., 2 vols, and "/
others 12 vols



——

(778 Wright (A.) Court-Hand Restored, plates, 4to, boards,

s tiires sl
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767 Sassoon (8.) War Poems, First Edition (blind stamp an,]@‘!..-
title), 1919 ; Love's Cruelty, by Symons, 1923, and
1 other 3 vols 3
768 Magnus (L.) English Literature, 1918 ; Great French | |- .
Short Stories, Benn 1928, and others 8 vols ;upwﬂ
769 Bond (F.) Fonts and Font Covers, illus., 1908 : A. R. 1o
Wallace's Letters and Remmmcence illus., 2 vols, ) 22
1916, and others 7 vols \JV .'_=" (o ]
770 Symons and Bensusan. The Renaissance and its Makers, _ _ '
coloured plates, 1913 ; Beau Brumell, by Melville, 3“{”
tllus., 1924, and others 10 vul.ul LN
771 Cromer (Earl of) Modern Egypt, portrait, 2 vols, 1908 ; ’
Treves. The Riviera of the Corniche Road, illus., ]&{.-"
1921, and others 10} vols '
772 De Castro (J. P.) The Gordon Riots, illus., Oxford 1926 ;
Rogers. Six Centuries of Work and Wages, 1923, ]

and others 14 vols
773 Rogers (C.) The Book of Robert Burns, fronts., 3 vols, M &
4to, cloth gilt Edin., Grampian Club 1889-9]

774 Matthews (B.) Bookbindings, illus., 1896 ; Burgess.

Chats on Household Curios, illus., 1914, and others '1;;,’.-'
(15)

775 Wordsworth (W.) Yarrow Revisited, and other Poems, {
First Edition, with errata shp (E}?.-;i no half-title) .Tm{f | 4f—
calf, 1835 ; Searle’s Memoirs of Wordsworth, j}ﬂﬂf‘{lti '}’1“ U.w‘
1852, and ‘others 10 vols

776 Dickens (C.) Oliver Twist, plates by .C., Second Kdition, -, ,_f -
3 vols, original cloth uneut (covers soiled and title of < A
vol 3 torn) 1838

777 Bacon (F., Lord) Works, portrait, 2 vols, roy. 8vo, half
calf, 1837 ; Baskerville’s Book of Common Prayer,
old red m&m-‘:m (title defct.), 1762, and others 10 vols

a q

=

1834 ; [Kirby] The Suffolk Trav el]er ap and illus.
1835, and others 14 \’{_}lﬂ
779 Hill (Sir J.) Family Herbal, coloured plates, Bungay I
1812 ; Dr. Lower's Receipts for Curing Diseages in 'ilr v
Humane Bodies, 12mo, old calf, 1716, and 2 others {4]"""}}134/.:_
780 Graunt (Capt. J.) Observations upon the Bills of Mor-
tality with Reference to Trade, Diseases, ete. in the 3T =
said City, sm. Bvo, sheep-skin Oxford 1665 By

4 d
781 Smith (Sir T.) The Commonwealth of England, black- = *7 7/ <
letter, sm. 4to (some head-lines cul into, and a few Il. | z { =
wormed), 1612, and others (D) ;
782 Bible (The), womﬁcm title (mounted), sm. 4to, half bound, 8../ 5
1599, with other Editions, ete. 15 vols, w.a.f. i

783 Ovid (P.) Heroidum Epistolea, ete., 12mo, old red morocco f Mot
gult, with anchor device, Ve:n.e!' Aldus 1515, and 3 o
others £ vols KO-
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/ A é";'H-l_ Pegge and Rooke. What passed at Revolution House at
) Whittington in 1088, plate, wunbound, Nottingham
1788, and others (some odd) 3 parcels

785 Browne (Sir T.) Pseudodoxia Epidemica. and Hydrio- g:-;’? -
b * L taphia, platé, sm. 4to, calf (broken) 1658 il e

-'\?d’/. @ﬁnhlm (B.) The Character of Queen Elizabeth, fmnt -
— 1693, and The Travels nf Several Missioners, in
Imlm China, and America, 2 plates, 1714, 2 vols, calf
(both Fum."myﬁ broken), and 1 other (3]

187 Cervantes (M. de) Don Quixote, fronts., 4 vols, 12mo, S
moroceo gilt, 1821 : Milton’s Poetical Works, portrait, i{f Y
Pickering’s Aldine Edition, 3 vols, morocco, g.e., 1839 7

i 7 vols Wk

788 White ((:.) Works in Natural History, plafes, 2 coloured, > |
2 vols, half calf (slightly foxred) 1802 * |

780 Ireland (8.) Views on the Thames, aquatint plates, 2 vols,
half ealf (biriding broken), 1802, ete., 3 vols ; Hassell's &« f —
Isle of Wight, plates, 2 vols {y}m# brokest), 1790, and i
others 12 vols {7‘“‘* wnd

790 Cary (H.) The Civil War, 1646 to 1652, 2 vols, cloth,
1842 ; Memoirs of Selden, by Inhnﬂnn portrait
{jai:-t.t- broken), 1835, and others 6 vols

, 791 Hazlitt (W.) (Characters of Shakespear’'s Plays, 1817, ;Ig'__...-
' and A View of the English Stage, 1818 3
First Editions, 2 vols, half calf (foxed) 4 .0

792 Hazlitt (W.) Political Essays (binding broken), ISIH?
Table-Talk, 2 vols, half caif (fored), 1821-22 ,a—e/__
First Editions, 2 vols

793 Landor (W. 8.) Imaginary Conversations, Second Series,

2 vols, 1829, and Gebir (no .-'m.!f title), 1831 Iiirh..-
First Editions, 3 vols, cloth, uncut

794 Landor (W. S.) Pericles and Aspasia, First Edition, 4 £

',:'H-'.'-
2 vols, cloth, uncul 1336 v,

795 Pater (W. H.) Studies in the History of the Renaissance, A4 ¥
First Edition, original cloth (name on half-title) 1873 / 1/
L

“Tl—-{m Uil

r.'-i

706 Second Book of the Rhymers’ Club, First Edition, pr A

sq. 12mo, buckram, 1894, and others (12) 4,‘1...

797 Talfourd (T. N.) lon: a Tragedy, Presentation Copy, {{7--—
,t / I MOTOCeo, (.6 Prua."ﬁ' y Printed, n.d., and others  (20)
uﬂﬂ Fownsend [J} History of Abingdon, front., 4to, cloth,
1910, and others 10 vols

necticut, Hartford 1843 ; Thompson. The Fugitive
Slave Law, N. Y. 1850, and other Papers and Sermons,
in 2 vols, Pt[ T vnla

19/ 99 JAmerica—Bacon (L.) Constitutional History of Con-




_:i:!: Third Day’s Sale,

BOOKS OF TRAVEL.
800 MS.—Collegium Historico Geographicum inceptum sub é 5

Domino Johanne Philemone professore Bredse |with
a description of America at end], folio, stamped
vellum 165
801 Baldwus (Ph.) Beschreibung der Ost-Indischen Kusten
Malabar und Coromandel als auch der Insel Zeylon, %)_
engravings of natives, towns, efc.. and maps, folio, vellum
' Amst. 1672

802 Le Blanc (Sieur V.) Les Voyages Fameux du [contain- l_,_, _
ing a long description of America), First Edition <
[Sabin 395907, sm. 4to, vellum Paris 164

803 Castro (Dom Joad de, Quarto Visorey de I ndia) Vida de,
por Jacinto Freire de Andrada, engraved title, sm. |Q-!--
folio, half morocco (rubbed) Lisbon 1651 W.‘_,,,F
804 Monconys (B.) Journal des Voyages, engravings of 311 _=
mechanical and chemical apparatus, views, efc., 3 vols
in 2, sm. 4to, calf (joints cracked) Lyon lBBE—(’C =3
805 Condamine (C. M. de la) Voyage a I'Equateur, and ot
Mesure des Trois Premiers Degrés du Méridien, maps 7_/‘1""’
of Quito in Peru, etc., and diagrams, 2 vols, 4to, ealf
(re-backed) Paris 1751 :
806 Sonnerat (P.) Voyage aux Indes Orientales et a la 2 Df i3
Chine, plates of Native Customs, Trades, Animals, :
Birds, etc., 2 vols, 4to, pigskin Paris 1782 _
807 Relation des Missions des Evesques Frangois aux 1“}-7
Royaumes de Siam, de la Cochinchine, ete., folding _
map, calf Paris 1674 f
808 Bernier (F.) Voyages, contenant la Description des M |
Etats du Grand Mogol, folding maps and plates, A
2volsin 1, Amst. 1699 ; [Dellon] Relation de I'Inguisi- wW.
tion de Goa, engravings, 1688, and others iy !

4 vols, 12mo, calf =T_T

509 Brisson (B.) De Regio Persarum, 12mo, moftled calf {{f Ts|
(title mounted), 1595 : Stahl. Sceleton Geographise | /L
[including America], sm. 4to, boards, 1654, and others - . 4

4 iy

: 6) gilapp Y

810 Ivan the Terrible— Oderbornius (P.) Joannis Basilidis " . Y 5

Vita, woodeut portrait on title, half morocco, 1585 : TV ,-J,’J

Jaeinto de Lisasueto. Historia de Thamas Kouli-Kan, s

calf, Madrid 1742 2 vols, 12mo 1

811 Stevens (Capt. J.) History of Persia, front., calf (back '
cracked), 1715; Ricaut. History of the Ottoman
Empire, engravings (binding broken), 1686, and others

6 vols

812 Ricaut (P.) History of the Ottoman Empire, engravings, )

calf (worn), 1682 ; Langlés. Collection des Voyages, ‘

coloured plates. 6 vols, 12mo, half bound, 1820-5, and ]

others 9 vols !
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s13

514

815

S16

817

318

819

820

322

823

824

Regni Chinensis Descriptio, woodeuts, 1639, Respublica
Polonize, Lituaniwe, ete., 1627, Indiae Deseriptio, 1631,
and others, engraved fitles
12 volg, 16mo, vellum and calf, Lugd. Bal., Elzevier, efc.

Compendium of Voyvages [including those of Columbus,
Dampier, Drake, and uth{-r:aj, maps of Amenm
Africa. ete., and plates, 7 vols, 12mo, calf (rubbed)

Dodsley 1756

Holwell (J. Z.) Bengal and Indostan, folding maps and
plates, 3 parts in 1 vol, ealf gilt, 1766-71 ; Code of
Gentoo Laws, plates, calf gilt, 1781, and others on
India 6 vols

Westerveen (A.) On the Right of the Duteh East-India
Company to the Trade, ete., of the East-Indies, un-
bound [e. 1730] ; Memoir of the East-India Company,
4to, 1830, and others on the same (9)

Graham (M.) Letters on India, plates and maps, calf
gilt, 1814 ; Seely. Wonders of Elora, plates, calf
(rubbed), 1824, and others on India ‘ 6 vols

Malcolm (Sir J.) Central India, maps, 2 vols, half russia
gilt, 1824, etc., 3 vols ; Hamilton. The East-India
Gazetteer, maps, 2 vols, half russia gilt, 1828, and
others on India 7 vols

Keppel (G.) Journey from India to England, colowred
fronts., 2 volg, calf (re-backed), 1827 ; Lloyd and
Gerard. Tours in the Himalaya, maps, 2 vols, 1840,
and others on India 6 vols

Siddons (G. R.) MS. Journal of Adventures in India,
1846-48, original coloured drawings inserted, leather
MS. Record of Military Route Marches in India,
1841-9, folio, kalf bound, and others (8)

Snodgrass (Major) The Burmese War, illus. and map,
half bound, 1827 ; Buckle. The Bengn,l Artillery,
1852, and others on India 6 vols

MacGregor (Col. C. M.) Journey through Khorassan,
thlus. and map, 2 vols, 1879 ; Wheeler. History of
India, map, vol 1 only, 1867, and others on India

12 vols

Sykes and Ahmad Din Khan. The Glory of the Shia
World, eoloured and other illus., 1910 ;: Dahlke. Budd-
hist Essays, 1908, and others on India 10 vols

[Mazuchelli (Mrs. N. E.)] The Indian Alps and How We
Crossed Them, coloured and other illus., calf, 1876 ;
Hinchliff. Over the Sea and Far Away, illus., 1876,
and others 5 vols

Savage-Landor (A. H.) China and the Allies, coloured
and other illus., 2 vols, 1901 ; Colquhon. The Over-
land to China, illus. and maps, half calf gilt, 1900,
and others 8 vols
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** 1826 Fortune (R.) Wanderings in China, tinted plates and other
tllus., 1847 ; Autobiography of Sir John Barrow.,
portrait, movoceo, g.e., with clasps, 1847, and others

4 vols
8271 OUsheck (P.) Voyage to China, ete., plates, 2 vols calf,
1771 ; Gongalves. Arte China constante de Alphabeto

e Grammatica, half bound, Macao 1829, ete., 3 vols,

and others 7 vols

828 St. John (8.) Life in the Forests of the Far Bast, tinted
plates and maps, 2 vols, 1863 ; Rambles in Java, by

a Bengal Civilian, tinted litho plates, 1853, and others

6 vols

‘829 Bethune (Capt. D.) L. G. Heath, and others. Views in
the Hastern Archipelago, Borneo, Sarawak, Labuan,

etc., 6 tinted litho plates, with descriptions, folio,
boards T. M'Lean 1847

830 Richardson (Sir J.) Arctic Searching Expedition, tinted
litho plates, 2 vols, 1851 ; Payer. Austrian Arctic
Voyages, illus., 2 vols, 1876, and others B vols

831 Sauer (M.) Expedition to the Northern Parts of Russia

[including the American Coast], plates and folding

map, 4to, half calf 1802

832 Wakefield (P.) Excursions in North America, folding

map (binding re-backed), 1810 ; Francis. Picture of

New York, folding plan and illus., N.Y. 1851, and

other Guides 8 vols

833 Marryat (Capt.) A Diary in America, First Edition,

3 vols, calf gilt, 1839 ; [Wakefield] England and

America, 2 vols, half calf, 1833, and others on America

. 9 vols

;; .} 3 < | 834, Boddam-Whetham (J. W.) Western Wanderings, illus.,

\7 g 1874 ; Sullivan. Rambles and Scrambles in North
and South America, 1852, and others on America

s . . 12 vols

| & 835) Vigne (G. T.) Six Months in America, plates, 2 vols, 1832

- Ferris. Utah and the Mormons, illus., N.V. 1854,

and others on America 12 vols

836 Robertson (W. P.) A Visit to Mexico, folding front. and
map, 2 vols, 1853 ; Bonnycastle. Newfoundland in

1842, fronts., 2 vols, 1842, and others on America
\ 10 vols
) ' 837 Bates (H. W.) The Naturalist on the River Amazons,
! illus., 1892 ; Townshend. Wild Life in Florida, front.
and map, 1875, and others on America 7 vols
- 838 Isert (P. E.) Voyages en Guinée et dans les Iles Caraibes
2 - en Amerique, front., half bound, 1793 : Otis. The
Panama Railroad, illus., N.¥. 1862, and others on
America 8 vola

=i
% -

G
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) / '-ﬁ&ﬁ?}Giﬂhm'm: (L.) The Isthmus of Darien, maps, half calf,
' 1853 ; Ober. Camps in the Caribbees, illus., Edin.

_ 1880, and others on America (10)
1)~ 840 Young (T.) A Residence on the Mosquito Shore, plates,
o 1842 : Memorial of the Honduras Merchants, half
morocco, 1846, and 1 other 3 vols

841 West Indies— Spence (W.) Present Distresses of the

West India Planters (eover loose), 1807 ; Negro Slavery,

especially in Jamaica, 1823, ete., mosily boards (10)

342 West Indies—Society and Slavery in Jamaica, 1824 ;
Extracts from the Journal of John Candler whilst in

Jamaica, 2 parts in 1 vol, 1840-1, ete., boards or half

/) -~ bound (10)
?/ 'Y | 843 West Indies- Roughley (T.) The Jamaica Planter’s
Guide, boards, uncut, 1823 ; M'Callum. Travels in

Trinidad, map, calf gilt, Liverpool 1805, etc. (8)

844 Sugar—Parmentier. Les Moyens de Suppléer le Sucre,
Paris 1808 : Mathieu de Dombasle. La Fabrication

du Sucre de Betteraves, plate, Paris 1820, etc., mostly

N . wrappers (14)
'y’} £ a f«&ij} Quincey (J.) Life of Josiah Quincey, Jun., half bound,
Boston 1825 : Dawson. Acadian Geology, #llus. and
map, 1891, and others 5 vols

5&1(,‘1!1 Bernhard zu Sachsen-Weimar-Eisenach (Hezog) Reise
durch Nord-Amerika, plans of New York, Philadelphia,
Piltsburg, etc., 2 vols, half bound, Weimar 1828, and
others 8 vols
847 Santarem (Vicomte de) Recherches sur Anéric Vespuce,
Paris 1842 ; Centén Epistolario de Domingo del
Monte (1822-35), 2 vols, Habana 1923-4, and others,

e

'|_-..___‘_‘_=
g
.-"

wrappers (20)
848 Burford’s Panoramas—Quebec, 1830, Falls of Niagara,
1833, Mexico, 1826, etc., boards (10)

849 Burford’s Panoramas—Cashmere, 1849, ete. (2 duplicate),
boards (7); The Imperial Expedition in Hungaria,

~ sm. 4to, half roan, 1685, and others (14)
850 Bakewell (R.) Travels in the Tarentaise, Switzerland,
ete., coloured aguatint plates, 2 vols, boards, uncut,

0 > 1823 : Vues de la Suisse, 25 aguatint plates, oblong
e _ 8vo, Zurich, J. H. Locher, n.d., and others on Switzer-
land (9)

851 Palmer and Moncrieff. Bonnie Scotland, 1904, etc.,
coloured plates, 2 vols, Black ; Villari. The Republic of

- Ragusa, illus., 1904, and others 5 vols

J: « 852 Démidoff (A. de) La Russie Méridionale, coloured and
: = other illus., half russia, 1854 ; Cochrane. Pedestrian
fo Journey through Russia, ete., plates, 2 coloured, 2 vols,

— half calf, 1824, and others 12 vols
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853 Bishop (Mrs.) Journeys in Persia and Kurdistan, illus.
and maps, 2 vols, 1891 ; Wolff's Bokhara, portrait,
1846, and others 14 vols

854, Burton and Drake. Unexplored Syria, plates, First
Edition, 2 vols (vol 2 broken), 1872 ; Wilde. Voyage
to Madeira. ete., illus., 2 vols. 1840, and others

14 vols

855 India—Eighteenth Century Pamphlets relating to India
(25), in 6 vols, kalf bound ; Holwell. Historical Events
in Bengal, maps and plates, 3 vols, tree calf gilt,
1766-71, and 1 other 10 vols

856 Mouhot (H.) Travels in Indo-China (Siam), Cambodia,
etc., illus., 2 vols, 1864; Shaw. High Tartary,
Yarkand, etc., tinted litho plates and maps, 1871, and

: 2 others 8 vols, cloth, uncut

857 Tennent (Sir J. E.) Ceylon, maps and cuts, Best Edition
Revised, 2 vols, 1860 ; Fortune. The Tea Countries of
China, and the Himalaya, map and illus., 2 vols, 1853,
ete., 4 vols 6 vols, cloth, uncul

858 Burnes (A.) Travels into Bokhara [India to Persia],
plates, 3 vols, calf, 1834 ; Wolff. Mission to Bokhara,
plates, 2 1-'(}151, half moroceo gilt, 1845, and 2 others

7 vols

- u,._tﬁ_':ué: Snodgrass (Major) The Burmese War, map and illus.,

calf, 1827 ; Lesur. Histoire des Kosaques, 2 vols,
half moroceo, 1814, and others 9 vols

. -Shlll Harris (W. C.) The Highlands of Athiopia, map and

fronts., 3 vols, half calf gilt, m.e., 1844 ; Wellsted.
Travels in Arabia, maps and plafes, 2 vols, 1838, and
2 others 7 vols

1:---hn I} Slade (A.) Travels in Turkey, Greece, ete., coloured
=" fronts. and map, 2 vols, calf gilt, 1833 ; Webster.
Travels through the f‘nmea Turkey, etc., agquatint

plates, 2 vols, cloth, uncut, 1830, and 4 ﬂthel‘ﬁ 8 vols

862 Bell (J. 8.) A Residence in Circassia, coloured and other
litho plates, 2 vols, half calf, 1840 ; Palgrave. Central
and Eastern Arabia, portrail and maps, 2 vols, 1866,
and others 7 vola

bt kﬂlh‘j Selous (F. C.) Travel and Adventure in South-East

Africa, map and illus., First Edition, 1893 ; Baker.

The Nlll." Tributaries, mm* 1871, and others
6 vols, cloth
864 Lewis (M. G.) Journal of a West-India Proprietor in
Jamaica [1815-18], Furst Edition, calf gilt, 1834 ;
Murray. In North America with the Pawnee Indians,
ete., 2 vols, cloth, uncut, 1854, and 5 others 8 vols
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365 Squier (E. G.) Travels in Central America, particularly
in Nicaragua, tinted lithos and other illus., 2 vols, half
bound, N.Y. 1853 ; Stephens. Travels in Yucatan,
plates, 2 vols, 1843, and 1 other 5 vols

866 Hardy (C.) Forest Life in Acadie [Lower Canadal],
coloured front. and cuts, half calf, m.e., 1869 ; Lyon.
Attempt to Reach Repulse Bay, map and plates,
1825, ete., 2 vols, half calf, and others 9 vols

867 Hall (Capt. B.) Voyages and Travels, 9 vols, calf gilt,
m.e., 1831-3 ; Arectic Voyages of Parry and Franklin,
plates, 9 vols, calf, 1828-9, and 2 others 20 vols, 12mo

868 Newton (C. T.) Travels in the Levant, plates and maps,
2 vols, 1865, with Lear's Journals of a Landscape
Painter, tinted litho plates, 2 vols, 1852, 4 vols, roy. 8vo,
cloth, and 4 others 8 vols

869 Inglis (H. D.) Spain in 1830, froni., 2 vols, calf, 1821;
Henningsen. The Campaign with Zumalacarregui,
portrait, 2 vols, half russia, 1836, and 8 others 12 vols

870 Ford (R.) A Hand-Book for Travellers in Spain, folding

I~ - maps, First Edition, 2 vols, eloth 1845

?'* - 371 Bremner (R.) Excursions in the Interior of Russia,

fronts., 2 vols, 1840, and Letters from the Baltic

[by Lady Eastlake], efchings, 2 vols, 1842, 4 vols,

calf extra, m.e., with others 11 vols

_: 872 Pardoe (Miss) The City of the Magvar, plates, First

| Edition, 3 vols, 1840; Amari. The War of the

Sicilian Vespers, 3 vols, 1850, 6 vols, cloth, uncut, and

3 others 9 vols

e

x =/ teiij_',‘.-i:{}’]}‘leara (B. E.) Napoleon in Exile, fronts., First Edition,
) 2 vols, half ealf, 1822 ; Maitland. The Surrender of
Buonaparte, map, half calf, 1826, and others 8 vols
5. B74 Anderson (A.) Journal of Abercromby’s Secret Ex-

s pedition (1800), map and folding plates, 4to, half calf,
}: 1802 ; Wilson. Private Diary, 2 vols, 1861, etc.,
S 3 vols, and others 14 vols

875 Darwin (E.) Poetical Works, coloured botanical plates,

and 1 plate by Blake, 3 vols, half calf, 1806 ; Horti-
cultural Society’s Journal, plates, 6 vols, half morocco
gilt, 1846-51, and 2 others : 11 vols
876 Shirley (E. P.) English Deer Parks, weodcuts, First
Edition, sm. 4to, cloth, uncut, 1867 ;: White’'s Selborne,
with Notes by J. E. Harting, cuts, cloth, g.e., 1876, and
others 8 vols
877 Bromley-Davenport (W.) Sport, illustrations by H. H.
Crealock, sm. 4to, half morocco gill, 1885 ; Pennell-
Elmhirst., The Cream of Leicestershire, colouwred
plates, 1883, and others 6 vols
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Smiles (8.) Lives of the Engineers, with an Account of
their Principal Works, pertraits and woodeuts, Library
Edition, 3 vols, kalf yellow calf gilt, m.c. 1862

Postage Stamps—A Collection of about 4,500, English,
Colonial and Foreign Stamps, in a Lincoln Album, -
tnierleaved with transparent paper

Postage Stamps, a Collection of about 4,000, English,

Colonial and Foreign in an Ideal Album
Postage Stamps, a Collection of about 4,000, English,
Colonial and Foreign in a Senf Album
Postage Stamps, a Collection of about 2,400, English,
Colonial and Foreign v @ Trivemph Album
Postage Stamps, a Collection of about 3,000, English,
Colonial and Foreign in a Lincoln Album
Postage Stamps, a Collection of about 2,000, English.
Colonial and Foreign in a Lincoln Albwm
Postage Stamps, a Collection of about 2,000, English,
Colonial and Foreign in @ Strand Album
Postage Stamps, about 3,800, English, Colonial and
Foreign in 4 small Albuwms
Postage Stamps, various (about 130)

Postage Stamps—United States 3 Cents red [ea.
1864—6], Sudan (5), Colonial, etc., all wnused  (60)
Postage Stamps, various (about 200), and a large

guantity of English 1d. red. in envelopes, ete.,
in a box and a parcel

Quarro axnp Forio.

Dow (A.) History of Hindostan, fronts., 2 vols, kalf calf
gelt, 1768 ; |Orme ] Military Transactions in Indostan,
maps, 3 vols, calf gilt, 1763-78 5 vols

Hodges (W.) Travels in India, plates, half bound, 1793 ;
Symes. Embassy to the Kingdom of Ava, plates and
map, calf (joints cracked), 1800 2 vols

IForrest (T.) Voyage from Caleutta to the Mergui

Archipelago, portrait, folding maps and plates, tree
calf (re-backed) 1792
Thomas (Gen. G.) Military Memoirs, by W. Francklin,
portrait and folding plates, with List of Subsecribers,
original wrapper, uncut, Calcutta, Hinkarn Press 1803,
and 2 others (3)
Fitzclarence (Lieut.-Col.) Journal of a Route Across
India, through Egypt, to England, coloured aguatini
plates, boards, uncut 1819
Blacker (Lt.-Col. V.) Operations of the British Army
during the Mahratta War, maps and plates, 1821 ;
Chatfield. Historical Review of Hindoostan, map,
1808 2 vols, half calf
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H”,lﬁ \Keppel (G.) Journey from India to England, coloured
plates, half calf, 1827 ; Graham. A Residence in India,
coloured front. and other plates, half bound, 1813

; 2 vols

| %/ 7., /897 Sauer (M.) Expedition to the Northern Parts of Russia

'3 [including the American Coast], plates and folding

map (binding broken) 1802

808 I{aﬁ‘h‘*s (T. 8.) Substance of a Minute on the Island of

Java, half bound, 1814 ; Symes. Embassy to Ava,

maps and plates {b-&-ndi}ﬂg re-backed), 1800, and others

) 4 vols

- f'_”'--J-. 899) Bing (S.) Japanischer Formenschatz, numerous coloured
< and other illus., 6 vols in 3, half morocco

Leipzig, E. A. Seemann, n.d.

900 Waring (E. S.) Tour to Sheeraz, front., half calf gilt,

1807 ; Craven. Journey to {(:-mstantmc:-ph map and

plates, boards, 1789, and others 7 vols

801 Carr (J.) Travels round the Baltic, agualint plates, russia

(re-backed), 1805 ; Auldjo. Ascent of Mont Blane,

_- plates on India paper and other illus., L.P., half

L. = morocco, 1828 2 vols

ST 002 Bunting { H.) Ein Reisebuch uber die ganze heilige

P Schrifft, woodeul maps, including America, Africa,

efc., 2 parts in 1 vol, half hound Helmstadt 1585

%03 Nieuhovius (.J.) Le-ga,tm Batavica ad Magnum Tartariae

Chamum Sungteium, folding plates and engravings,

e _ calf (rubbed) Amst. 1668

'%;_ f rH’E?i'l.lfirﬂ Heidenstein (R.) Rerum Polonicarum Libri x11, vellum,

" Francofurt 1672 ; Bizarus. Persicarum Rerum His-

toria, Antverp., Plantin 1583, and 2 others 5 vols

905 Chardin (Sir J.) Travels into Persia and the East-Indies,

engraved title, portrait and plates, vol 1 [all published ],

calf (re- bacfced} 1686

906 MS. Record of British Imports from, and Exports to,
. Portugal, from 1772 to 1792, vellum

~. 7 * 1807 Contarini (A.) Relazione del Bailaggio di Constantinopoli,

o/ — in MS., boards . Chronicle of Parched Efendi, in
- il Pﬂrsia-n, leather 2 vols

Y08 Thac Alihi. Histoire des Rois des Perses, Arabic Text

with  Translation, wrapper, 1900; Bonnetain.

L’Extréme Orient, illus., some in 2 states, in leather

case [1887], and 2 others (4)

5. (909 Jack (A. ) Six Views of Kot Kangra, coloured litho plates,

e with title, dedication and deseription, in portfolio 1847
‘fd}fm' 910 Hals (Frans) Etchings, by W. Unger, India proof plates,

in porifolio (worn) 1873
911 George (E.) Etchings on the Loire, plates, 1875, ete.,

2 vols; French and Dutch Loan Exhibition Cata-

logue, piaf-es, Edin. 1888, and others 4 vols
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912 Portfolio (The), from 1878 to 1885, etchings by Whistler,
Strang, Pennell, Legros, and others 8 vols, kalf bound

913 Gibson (Dana) Drawings, 1894, ete., 2 vols, oblong
Bowers. Leaves from a Hunting Journal, illus., 1880,

and others (18)

914 Century Guild Hobby Horse (The), illus., 28 nos.,
1886-92 : The Gypsy, 2 nos., 1915-16, and others

~ similar 2 parcels

+ (915 Chandler, Revett and Parks. lonian Antiquities, plaies,
: old half calf binding, 1769, and others (6)
916 Celsus (A. C.) De Arte Medica (imperfeet at end, w.a.f.),
Basileae 1551, and others 8 vols

917 Coloured Sporting Prints—Doncaster Races : the Great
St. Leger Stakes, 1836, 2 plates by J. Harris after

J. Pollard [1837 |, and 3 others (5)

918 Indian Drawings—=Six Original Coloured Indian Draw-
ings, 4 heightened with gold, in black and gilt glazed
Sframes, with 2 others (8)

919 Coloured Drawing of Edward the Confessor copied from
the Screen at Eye, Suffolk, by H. Watling ; Original
Coloured Drawing by Helen Hyde, 1912, and others

7/ in glazed frames (8)

N - Egﬂ_.-()ld Coloured Drawing of a Foreign Seaport, with ships

in the foreground ; an 18th Century Mezzotint Por-
trait, with other Coloured Drawings, ete., in a port-
folio (26)

921 Original Coloured Drawings and Miscellaneous Engrav.
ings (140), in a flat lnrge folio moroeco box, with a Print
Stand (defective)

922 Zompini (G.) Le Arti che Vanno per Via nella Venezia,
60 plates of the C'ries of Venice (title mounted), half ealf,

y o 1785, and 3 others : 4 vols
3 ;f 923 Tangoville-sur-Mer, by Sem, coloured illus., crushed
levant moroceo extra, n.d., and others 6 vols

924 Gardens, Old and New, illus., n.d. ; The Century Book
of Gardening, illus., n.d.
2 vols, ©* Country Life ” Library
925 Tauchnitz Editions of Novels, ete.. 68 vols, half bound,
and Miscellaneous Books in French 7 parcels
926 Miscellaneous Books 11 parcels
f ""'"HL,Lmdsm, (J.) History and Coinage of the Parthians.
half calf, 1852, Coinage of Scotland, with Supplement,
2 vols, 1845-59, ete. plates, 5 vols, 4to, Cork
L » !-HH Woods (J.) Letters of an Architeet from Franee, Italy,
ete., plates, 2 vols, 1828 ; Riviére. Paris d’aprés
Ia Phntﬂ&r:aphie, ?F' litho. views (1867 ], and others
11 vols
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929

930
931

932

933

934

938

939

940
941
942
943
944
945
946

947

Lallemand (C.) La Tunisie, colowred illus., wrapper,
1892 ; Humbert. Le Japon Illustré, illus., 2 vols,

moroceo backs, 1870, and others (8)
Webster's International Dictionary, illus., 2 vols,
half bownd, 1902-3, and others ' 6 vols

Three Secrap Albums containing Coloured Fashion
Plates, ete., and a large portfolio of Miscellaneous
Engravings

Gerning (J. J. Von) Tour along the Rhine from Mentz
to Cologne, map, and 24 COLOURED AQUATINT PLATES,
4to, half morocco R. Ackermann 1820

Thuecydides. [Opera), old calf, Francofurt 1594 ; Dods-
worth and Dugdale. Monasticon Anglicanium, plates,
vol 2 only, unbound, 1661, and others (8)

Bacon (Sir F.) Sylva Sylvarum, engraved title and por-
trait, calf (soiled), 1669 ; Harrington’s Oceana, calf
(repaired), 1700, and others 8 vols

Camden (W.) Britannia [being the First Edition to
contain the *° Additions ” to Surrey by John Evelyn],
1695, and 2 others 3 vols (bindings broken)

Oxford City and County Chronicle : Weekly Numbers
from February 4th to Dec. 30th, 1837, and from Feb.
3rd, 1838 to Feb. 2nd, 1839, in 2 vols; Oxford
Chronicle and Reading Gazette for 1842-'3 and 4
(vol for 1843 defct.) 5 vols, imp. folio (bindings defei.)

Miscellaneous Engravings and Original Drawings, in a
portfolio, and 5 parcels of Miscellaneous Books

MSS-—~Reports of Trade Commissions, and Commercial
Law Cases (with Counsel’s opinion) mostly at the
lwp;mnmg of the 18th Century [some references to
the importation of Tobacco and other goods from the
American Colonies | in 5 vols, calf (broken)

Original Coloured Drawings of Flowers and Butterflies
(16), some on rice paper ; Miscellaneous Engravings
and a few Original Drawings, mostly of Animals,

and 1 other (3)
Fuller (T.) Church History of Britain, 3 wvols, 1842,
and other Divinity 3 parcels
Miscellaneous Books, mostly 18th Century, and odd
parcels 7

Year Books and Miscellaneous Literature, some sewed
15 parcels

Modern Miscellaneous Books 10 parcels
Miscellaneous Foreign Literature 6 parcels
Everyman’s Library, 32 vols, v.y , and others 3 parcels
Boy’'s Budget (The), Blackie, n.d., and other Juvenile
Books 4 parc rels
Marshall (Mrs.) Larger Cookery Book of Extra Recipes,
189]1. and others relating to Cookery 3 parcels



62 Third Day’s Sale, Friday, March 8th, 1929.

948 Pope’s Works, vols 2 to 9, old ealf, 1751, and’ other

odd volumes 10 parcels
949 Littré et Beaujean. Dictionnaire de la Langue Frangaise,
1900, and other Dictionaries, ete. 8 parcels
950 Miscellaneous Books, mostly neatly bound 4 parcels
951 Miscellaneous Books 10 parcels

952 Miscellaneous Books, ete., some 4to and folio 16 parcels

~ 953 BSale Catalogues, and Miscellaneous Literature

6 parcels and a'box

9564 Miscellaneous Books 15 parcels
955 Modern Miscellaneous Books 10 parcels
THE END.

PrinTep 8Y RipprLe, Smite & Durrus,
RecexT Housg, 839 Kinesway, W.C.2:
a¥p Foresr Hinu, 5.E.23.









